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ЗАКЛИКАЮТЬ БРИТІЙСЬКИХ МОРЯКІВ Перестрілки на польсько-ра- БУДУЧИЙ ПРЕМІ8Р НОВОЇ СКОШП ОБЬ 
НЕ ВОЮВАТИ ПРОТИ С.Р.С.Р, ! 0дянському кордоні

Норвежок І комуністи при витали прибуття бритійськоі воєнної 
фльоги до Осако великими демонстраціями.

Слідство в справі смерти майнера Вил'яма Дейвіса, убитого в 
Ню Ватерфорд. не виявило нових фангів.вйлн польське військо. Поль

ські жовніри відповіли на во
гонь і прогнали червоноармій- 
ців назад на їхню територію. 

Наспіли також звідомленняіпро численні ннші атки.

ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА В ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ 
БІЛЬШЕ ЯК 200 УКРАЇНЦІВ.

Зробіть бунт перше, чин зго
дитеся на цю війну!”

Норвежський уряд і офіци- 
ри бриті йської воєнної фльоти 
€ глубоко вражені комуністи- 
чною пропагандою проти бри- 
тійськоі фльоти. Тут треба ще 
згадати, шо й Радянський Со
юз спротивився був прибут
тю бритійськоі фльоти на пів
нічні води.

ГАЛІФАКС, H. С., 9. липня. 
Е. Н. Ровдс, який має біти 

новим консервативним преміє- 
ром Нової Скошії, виголосив 

МОСКВА, 6. липня. — Поль- тут нб* )ИГСОвому мітінгу про- 
ський військовий відділ в силі мову, в якій представив своє 
120 людей піхоти й 40 кінноти становище до майорського 
під проводом двох офіцирів, страйку в провінції, 
напар на радянський прикор
донний пост в селі Лепешівка.

ОСЛЬО, Норвегія, 9. липня. 
— Прибуття бритійськоі фльо
ти на візиту до Осльо зазначи
лося великими демонстраціями 
норвецських комуністів. До 
брнтійських моряків видано 
тайні відозви.

В одній відозві, виданій мі
сцевими комуністами, гово
риться так: “Збунтуйтеся рад
ше, ніж маєте повинуватися 
вашому урядові, коли він вам 
прикаже воювати з Радян
ським Союзом”.

Ліга Комуністичної Молоді 
Норвегії, яка є секцією Третьо
го Інтернаціоналу, розліпила 
по місті відозви, друковані в 
англійській мові й звернені Д9 
брнтійських моряків, в яких 
критикується бритійський у- 
ряд за його політику в Китаю 
й за намір зірвання зносин з 
Радянським Союзом.

Провінціональна поліція аре
штувала близько Резерв Чар.т- 
са Стівенса під замітом, що він 
був замішаний в недавні безпо
рядки в окрузі.

Слідство щодо сперти май
нера Вил'яма Дейвіса, який бу# 
убитий компанійною поліцією 
в Ню Ватерфорд 11. червня, 
розпочалося 7. липня і пере
слухано було 6 свідків.

З «ереслухань не вийшло на 
яв нічого нового й слідство 
відложено до пятниці. ’

ВАРШАВА, 9 липня. — Вар
шавський кореспондент Рай- 
тера повідомляє, що 20 черво- 
ноармійців перейшли поль
ський кордон близько 504. по
ста і дали кілька сальв до поль
ської прикордонної сторожі. 
Червоноармійців відперто, при 
чому одного з нихсгяжко ране-

ше як 200 радянських еміса
рів.

(Східня Польща, про котру 
згадує кореспондент, це вла
стиво Західня Україна, а мнимі 
радянські емісарі, це україн
ські робітники, селяни й інтелі
генти.) ВіїРзаявнв, що як лише обій

ме владу в провінції, так негай
но виїде до Кейп Бретону й о- 
стане там доти, поки не буде 
полагоджений страйк.

СИДНІ, H. С, 9. липня. —

ВАРШАВА, 8-го липня. — 
Польське міністерство закор
донних справ оповіщує, що на 
польсько-радянському кордо
ні розпочалися неприятель- 
ські кроки між червоноармій- 
цями а польськими жовніра-

но. Польські жовніри спалили 
радянський пост і ранили ко
менданта поста. Вивязалася 
стрілянина, яка тревала около 
пів години.

З польської сторони копа
ють окопи й підготовляють 
місце для уставлення скоро- 
стрілів і гармат.

Було також кілька малих на
падів на инші пости, однак ці 
малі сутички бувають досить 
часто і звичайно вони не ма-

ФРУНЗЕ ПРО МАНЕВРИ БРИ- 
ППСЬКОІ ФЛЬОТИ.

РИГА, Латвія, 7. липня. — ють значіння.
Генерал Фрунзе, народній ко- Кореспондент дальше каже, 
місар військових справ Радян- що в останніх пару днях поль- 

заявив в .своїй ська
ФРАНЦУЗЬКІ ВІЙСЬКА ВІДСТУПАЮТЬ • 

ПЕРЕД РІФАМИ В МАРОКО.
ми.

ського Союза,
промові перед робітниками Пу-j штувала в східній Польщі біль
тиовського за вода в Ленін- : #__________________________
граді, що маневри бритійськоі | 
фльоти на Балтійському морі 
були упляновані з метою виві
дати степень доступносте Ле- ; 
нінграду і можливість нападу

політична поліція аре- Червоноармійці перейшли на 
польську територію й заатаку-

\
ПАРЛАМЕНТ ФРАНЦІЇ РАТИФІКУВАВ 

УГОДИ В СПРАВІ КИТАЮ.
ПАПІРНЯ БУДЕ У ФОРТ 

АЛЕКСАНДЕР.
“Спениш Ривер Полп енд 

Пейпер Ко.”, яка дістала кон
цесію на будову папірні в Мані- 
тобі, побудує папірню в Форт 
Александер, в околиці Вікторія 
Біч, около 60 миль на північ від 
Вінніпегу.

Будова буде коштувати око
ло 4 і пів міліона доларів і за
чнеться в як найскоршому ча
сі. Папірня буде виробляти 200 
тон паперу денно.

Гіреміер Пенлеве домагається від парляменту 183 міл. франків 
на ведення війни з Абд-Ель-Крімом.

І
“Велика Британія плянує

війну проти ^Радянського Со
юзе", кажуть Бритійцам кому
ністичні промовці й редакто
ри. “Як вибухне війна, ви ді
станете приказ Іти, однак ви не 
повинні воювати своїх братів. 
Дайте їм всю свою допомогу!

РАБАТ, Французьке Мароко, 
9. липня. — Французькі війська 
відступають перед Ріфами на 
північ від ріки Квезану.

Французький комунікат спо
віщає, що пости в Букета й 
Квед Аляль в тому районі зі: 
стали евакуовані й знищені.

ПАРИЖ, 8. липня. — Нині- 
шний рфанцузький урядовий 
комунікат каже, що 10,000 Рі- 
фів під проводом Абд-Ель-Крі- 
ма наступають здовж ріки

Кверга, щоб вдарити з полудня 
на Фез, столицю французько
го Марока.

ПАРИЖ, 9. липня. Фінан
сова комісія парляменту не о- 
добрила ще Законопроекту 
пцемієра Пенлеве, який упова- 
жнюе уряд видати єіце 183 мі- 
ліонів франків на ведення вій
ни в Мароко.

Попередньо ухвалена сума, 
95 міліонів франків, вже ви
черпалася.

на нього.
Фрунзе заявив, що Червона j 

фльота підпр йняла кроки, щоб 
не допустити до повторення а- 
таку Англійців на Лєуінград в 
1919 році.

Комуністичні посли критикують капіталістичні держави за екс- 
пльоатацію Китайців і примушування дітей пра

цювати 18 годин денно.

-
! ПАРИЖ, 8. липня. Фран- дітей працювати 18 годин ден- 
цузький парлямент ратнфіку- но.

! вав вчера дві угоді вашінгтон- МіеГістер закордонних справ 
ської конференції відносно Ки- Бріян, який предложив угоди 

! таю. до ратифікувати, заявив у
Одна угода відноситься до відповідь комуністичним • по- 

забезпечення прав і інтересів слам, що за розрухи в Китаю 
Китаю; друга трактує справу є гідповідальні комуністи.
китайської цлової тарифи. ——------

Комуністичні посли викори- ПАРИЖ, 9. липня. — Фран- 
стали дебату над ратифікація- цузький парАямент ратифіку- 
ми, ійоб скритикувати капіталі- вав вчера вашінгтонську кон- 
Стичні держави за експльоата- венцію про 8-годинний день 

дону І сподіються, що він бу- цію Китайців і примушування праці, 
де зараз конферувати з Чем- 
берлейном про спірні питання, 

істнують між Великою 
Британією й Радянським Сою
зом ізза Китаю.

Уважають,, що Чемберлейн 
зажадає від більшовиків, щоб 
вони застановили свою анти- 
бритійськ> пропаганду в Ки
таю, яка нарушує англьо-ра- 
дянський торговельний дого
вір з 1921 року.

ПОСОЛ САКЛЯТВАЛЯ РОБИТЬ ЗАКИД 
БРИТІЙСЬКОМУ УРЯДОВІ І ОДИН СТРАЙК В ЕДМОНТО

НІ ЗАКІНЧИВСЯ.
*

Комуністичний представник каже, що уряд свідомо стремить 
до зірвання зносин з Радянським Союзом.

ЕДМОНТОН, Алта., 8. липня.
Страйк робітників, що пра

цюють коло обтісування тай- 
зів, зістав полагоджений і 130 
страйкерів вертають до праці.

Робітники дістали пів цента 
підвишки платні на тайзі і їх у«- 
мови праці будуть поліпшені. 
Вони будуть мати тепер по 5 
центів за тайзу, а домагалися 
6 центів.

ЛІДЕР РОЯЛІСТІВ ЗАКЛИКАЄ УЖИ
ВАТИ ГАЗИ ПРОТИ РІФІВ, •ЛОНДОН* 9. липня. — Ко-1 ський амбасадор до Англії, їде 

муністичний посол Саклятваля аеропланом з Москви до ЛОн- 
закннув бритійському урядові 
в парляменті, що він свідо
мо стремить до зірвання зно
син з Радянським Союзом пі- які 
сля закінчення теперішньої се
сії парляменту.

Міністср закордонних справ 
ЧсмберАейн рішучо заперечив 
це й обіцяв дати парламентові 
повну нагоду обговорити ра
дянські справи у відповідний 
час.

Французькі та еспанські делегати в Мадриді підписали угоду 
в справі спільної бльокади Ріфів зі суші.

Н0Л6Н НОВИМ ФРАНЦУЗЬКИМ ко- 
МАНДАНТОМ В МАРОКО.

ПАРИЖ, 9. липня. Шарль ної бльокади Ріфів зі суші. У- 
Мора, провідник роялістів, за- голу заключили делегати фран- 

ЕДМОНТОНСЬКИХ МАЙНЕ- кликає Французів уживати цуаько-ëcпанської кбнферен- 
РІВ УВІЛЬНЕНО. трійливого газу у війні з РГ- ції, яка велася тут від 17. чер-

фами під проводом Абд-Ель- вня.
Кріма в Мароко.

В газеті “Ль'Аксіон Фран- 
се”, якої він є редактором, він 
каже, що кидання газових бомб 
на села Ріфів заставило би 
Абд-Ель-Кріма благати мило
сердя протягом пару тижнів.

Мора каже, що страх перед 
критикою комуністів стримує 
премієра Пенлеве від уживан
ня газів проти Ріфів.

МАДРИД Еспанія, 9. липня Мальві рішив повернути ие- 
— Франція й Еспанія гіідписа- гайно до Парижа, щоб взяти у- 
ли вчера угоду в справі спіль- часть в засіданнях парляменту.

ПАРИЖ, 7. липня. — Гене- гий час в Північній Африці, 
рал Станислав Нолєн, коман- був через рік комендантом в О- 
дант 13. армії над Реном, зістав рані і два роки жив в Мароко. 
назначений найвищим коман-1 Він був також в Сирії підчас 
дантом французьких військ в ; європейської війни, де коман- 
Мароко. Генерал Нолєн, який ! дував-21. армією, 
находиться тепер на відпустці, 
виїде до Мароко в найблиіцо- ! 
му часі.

Новий командант, який зай
ме місце маршалка Льойоте, 
має 55 років. Він служив дов-

ЕДМОНТОН, Алта., 9. липня. 
— В поліційному суді відтягне
но вчера обвинувачення проти 
трох маннерів за напад на 
страйколомів.

Майнері в Маркус Майні по
вернули до праці.

Є це вже друга угода в спра
ві бльокади Ріфів. Перша уго
да в справі бльокади з моря 
була підписана недавно тому.

Люї Мальві, голова францу
зької делегації, каже, що еьо- 
годня буде підписана третя 
і найважніша угода, а це в 
справі політичної кооперації 
Французів і Еспанців в Маро-

Христіян Раковський, радян-

БРИТІЙСЬКІТРЕЙД-ЮНІЇ ПРОТИ ЗІР
ВАННЯ ЗНОСИН З С.Р.С.Р.

З назначенням ген. Полена 
головним командантом фран
цузьких військ в Мароко, мар
ці алок Льойоте буде тепер 
сповняти лише адміністратив
ні та політичні функції.

РЕЗИҐНАЦІЯ ДВОХ ІТАЛІЙ
СЬКИХ МІНІСТРІВ.

РИМ, 9. липня, 
сподівані резигнації Альберта 
де Стефані й Чезара Паві, мі
ністрів фінансів і національ
ної економії, були вчера вруче
ні преміераЙГі Муссоліні.

Де Стефані був дуже атако
ваний фашістами й опозицією 
і його заходи щодо поліпшен
ня фінансів уважалися неуспі
шними. Нава був останнім не- 
фашістським членом кабінету.

ко.Довго
ЛОНДОН, 8. липня. — Гене

ральна рада брнтійських трейд- 
юній вислала лист до премі
єра Балдвина, в якому взиває 
його не допустите до зірван
ня зносин з Радянським Сою
зом і пропонує, шоб бритій
ський уряд переговорив з ра
дянським урядом про всі спір
ні питаний, які істнують між,о- 
бома державами.

В авторітетних кругах заяв
ляють, що ломимо великого 
напруження англьо-радянські 
взаємини не будуть зірвані. ВІСТИ З ВІННІПЕГУ.

СТАНОВИЩЕ ФРАНЦУЗІВ В МАРОКО 
ЩОРАЗ ПОГІРШАЕТЬСЯ,

ПАРИЖ, 7. лйпня., — Фран
цузький уряд одержав від ан
глійського уряду пропозицію 
обговорити спільно 
зірвання зносин з Радянським 
Союзом.

ВУДСВОРТ ПРОМОВЛЯЄ НА І ВИСИЛАЮТЬ ДЕЛЕГАЦІЮ 
ДВОХ М1ПНГАХ. ДО КЕЧЕНА.

справу Трейдс енд Лейбор Кавнсил 
вибрала делегацію, яка має пі
ти до генерала Кечена й пол
ковника Вилетса та предложи- 
ти їм своє зажалення, що вій
ськова орхестра “Принесе Па- 
трішія бенд” грає на публи- 
чних підприємствах, через що 
відбирає роботу юнійним му
зикантам.

Дж. С. Вудсворт, робітничий 
посол з центрального Вінніпе
гу до домініяльного парлямен
ту, приїздить сього дня (в су
боту 11. липня) з Оттави до 
Вінніпегу і буде промовляти в 
неділю на двох мітінгах.

Абд-Ель-Крім, провідник повставших Ріфів, переводить офен- 
зиву на цілому 130-милевому фронті.В ДРЕЗДЕНІ ЗЛЬОКАВТОВА- 

НО 60,000 РОБІТНИКІВ.ЗЕМЛЕТРУСИ В РІЖНИХ НАСТЯХ СВІТА ПАРИЖ, 7. липня. — Стано
вище Франції в Мароко стає з 
кожним днем щораз більше 
критичне.

Абд-Ель-Крім, провідник Рі
фів, переводить офензиву на 
цілому 130-милевому фронті.

Голови французької армії 
хочуть вислати негайно велике
число війська до Мароко й уряд не хоче розпочинати о- 
розпочате сильну офензиву фензиви, поки не буде відроче- 
проти Абд-Ель-Кріма, однак у- ний парлямент 14. липня, боя- 
ряд Пенлеве здержується від чися, щоб його (уряд) не по- 
цьогб з кількох причин.

Першою, причиною є це, шо

уряд сподіється наклонити Е- 
спанію, щоб вона розпочала о- « 
фензиву, а також дала францу
зьким • військам дозвіл насту
пати на Ріфів з еспанської зо
ни; диктатор Прімо де Ріве
рз вже відновив обом цим 
просьбам.

Другою Причиною е це, шо

ДРЕЗДЕН, Німеччина, 9-го 
Шісдесять тисячВ 11. год. перед полуднем 

гою, що лежить на острові Гон- він буде промовляти у Вест 
до, 170 миль на полудневий Енд Лейбор Гол, 532 Agnes St..

на тему “Кадетська система в 
Манітобі та инших провінці
ях”. X

ЛИПНЯ.
будівельних робітників ЗЛЬО- 
кавтовано післ*того, як вони 
зажадали 30 проц. підвишки 
платні.

Крім недавних землетрусів 
в Каліфорнії і Японії, нові 
землетруси навістили 8., липня 
Японію, Італію, Португалію і 
провінцію Квебек в Канаді.

Місцями землетруси були 
сильніші, місцями слабші, од
нак ніде не спричинили вони 
великої шкоди, ані не було 
жертв в людях.

Найсмдьніший зі всіх був 
землетрус в західній Японії, я- 
кий захопив велике місто На-

захід від Токіо.
; • ПОМЕР ВІД ПОТОВЧЕННЯ 

АВТОМОБІЛЕМ.
Лев Залозецький, який був 

потовчений тяжко автомобілем 
2. липня, помер в шпиталі 6. 
липня. Між иншими ранами 
він мав 7 зломаннх ребер. За- 
лозецький мав 63 роки.

В СТ. БАРБАРА БУЛО 279 ЗЕ
МЛЕТРУСІВ. В 7. год. вечером Вудсворт 

і буде говорити в Лейбор Чорч 
САНТА БАРБАРА, Каліф., 6. і в своїх промові обговоритц 

липня. — За минулий тиждень недавню сесію федерального 
графічному парламенту, страйк майнерів в 

Новій Скошіг та инші важні

ВАШІНГТОН, 9. липня. — 
Чехословаччина прилучилася 
до Франції, Бельгії, Італії й Е- 
стонії в запевненню Злучених 
Держав про свою готовість 
звернути довги.

І на тутешньому 
термометрі зарегістровано всіх 
279 землетрусів. справи. валено.
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* .1 C горою X “УКРАЇНСЬКІ РОБПНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 11 ЛИПНЯ 1925. Число 83.

-N
О. в цему Ганим ноже бути певний. Хоч Куляд* пмрш 

^ «лота. і*и яро “не було і ■є н", аж "забув*” сказати “і не «у 
І Ж". Хоч Кулндж говорить. зате Дос мовчить. Та і вигаді, 

нема потреби багато творити та

І Так наше харківська “Селян-1 
Лка Правда". Перше на Унра- j на ne господь'бог? Пого вито- 
їні була така адмпгістраційиа кі засту пники один одного по 
свстена: сільська рада, район, борює, дудить, проганяє, зие 
округ, губернія, столиця, або важае І відбирає — ве думайте, 
чотирохсту пнева система. А що боже, покликання! Ні! Тіль- 
тепер — село, район, округ, кн — “джвб". 
столиця - трохступнева си- І хай-же відповість “КаНад.

І Українець": хіба днвуптнся.
“Селянська Правда” пише що на світі так багато невір\ -

! ючих і що церква тратить ре- 
; штки віруючих? Ви-ж самі рос- 
1 криваєте очі масі, дай вам бо-

s 1 знову в мене питання: що
IV «Ь.

Під таким наголовком
’ стило л

в ВЖ1-
ьке “Діло" з 19. 

червня статтю з щрнводу пяти-

► *tof * Ibe
at 7 etBl ти вовка а ді- 

нчноаі балачко* і Колега на адресуКулндж, Дос . Келог вочулГшо "К ,гю “Р^^ьких
Вістей". Тема статті така:

Ж1
і___ <’а,нк це було ве

. *400 Me
лі.

Але НО НІ б ŸU, . л.
амержкангьаввху приватно*у ьапітммі грозить в котрійсь кра

і, але шії наіїцлть ' 'Ми *
■*; і И66. Іні небе шека, то тоді говорили б вже ве

цареві гармати з американських дредвигтів та найновіші трій- го- 
.шві nuu. Розвиток світовпх подій, а з’ок)*ма огтанніцподЇТ 
и Китай, нам кажуть, uiq якраз до того йде. 1 це будуть наг.іід- 
кн того, що Злучені Держави "ні економічної, ні фінансової ім 
ііерія.іі< тичної паїітпкн не провадять”.

і тем» -Ксііг. Та стена■роте cjU 
грам т протязі від Ж. травім 1920 
РОК> во

■ш Україні. В 192* році тираж га
зета виносна 1ІМ передплат никш. 
нінЄ є їх 79 тмсач. Ні

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета даа робочого загат — авжолять три рази не тжжжень про це так:

«спер І Суботу.ж
“було мах селома Ма

секретар
. Укп Роб І 
М Повоеш.

чальства. чотири стуве* воєн їм са-
Р*ч- «о у- м> гору рнджнеїжу ззізем.Робітник.« V ау. було нн- же за це здоровля.

ралоамЯ орган 
от того, щоб передплатними здобу
ти, та це не обезцімос асе одно тої 
ееешос ролі, яку шхограааа саме то-| 
ну, мо поаапаса в українській нові".

все ріж ні зове начальство полосне та вовіто- Івш-ь Нг.ш.иожник.$400Передплата на рік < Отожве) дрібне та мало таму ме.

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКИЙ ПАРЛА
МЕНТ УКРАЇНИ.

спочатку Рад енська влада побільшила
Адреса:

ОХДАОПАЖ LABOR BBWB 
Осяг Pntdsard Are sad HcOregot St .

волостм, зробила з них райони, по
більшила повіти, зробила з них оеру- КОЛЮЧКИ.Далі в статті говориться, що nL_ 

і сторін "Вістей”, це історія 
пятнлітнього економічного і

тряс, Man , Canada
Що з того вийшло?

службовців. 1 
влада коштує

Насамперед 
значить жі

політичного життя України; народу, 
що коло “Вістей" скупчилися 
не тільки політичні, але й куль
турні силі! України і т, ин.

і Кажуть, що в Єрусалимі ва
литься гріб Христа, який був 
збудований на початку оди 
найнятого століття.

Чому-ж то гріб побудовано 
на початку одинайцятого 
ліття, коли Христос воскрес з 
гробу в першому століттю?

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ Хоч матеріали про новий ; камісарів, керовників трестів 
сатад Усеукраїнського Цей- ; голов центральних професій- 
траліного Виконавчого Комі- них організацій, робітників 

Великий июйорпжий місячник “The Current Htatory Magaz тету ше- не досить розроблені,. Центрального Комітету Кому
ни- мі. ЯЩ. липень містить стаття» п. в.: “Злучені Держави однак ми можемо вже зробити містичної Партії, Центральної 
—' світовий (ІКякир", в якій автор |юбить ігідгумки анерикан ось які висновки, 
ського капіталу, вімаді-него в закордонні підприємства.

По друге: на більшу роботу більжі 
й люде пішли, сильніший сільські* ря
занський робітник стка 

Ото коли все поволі за зим у було 
-Маючи все повите на увазі, не зроблено вийшло. щ<у губернії вже

не потрібні Округи тепер самі вправ- 
.гаються на своїй території. А кошту
ють губернські урядовці чимало. 

Такими словами закінчує Отож -досить з нас трьох ступнів 
свою статтю "Діло" про пяти- *" управліннж. Так дешевше, ближ

че до населення і скорше".

і

сто-
ножемо пройти мовчки біля того ю- 
відею і ми".І Контрольної Комісії. Політнч- 

Цього року число- членів ного > правління У країнської 
Цифра цего капіталу так велика, що П тяжко збагнута зви Всеукраїнського Центрального Військової Округи та Револю- 

чайиому смертному громадянинові — вона виносить *21,000, Виконавчого Комітету збільши ! иійндї Військової Ради Респу- 
(ИММИМ) і двайпять один міліярд доларівI. З цеї цифри 12 ні лося збільшилося, переважно, бліки. Порівнюючи з мнну- 

..ііярдіи винні ріжні закордонні уряди шині Злучених Держав. число представників селян 1 -іим роком членів Всеукраїн- 
4 я решта між *9Д00,000,000 а *14500,000,000 — цс прнвятннй робітників з виробництва. Та- ського Центрального Виконав- 

кжиітад американських капіталістів за кордоном в цюшах ке було бажання депутатів з чого Комітету — центральних 
К те а майні. * » ^ місць, така й загальна політи- робітників значно менше.

Величина цеї сум if більша, як ціле національне багацтви ка рад‘янської влади. Губернських робітників в скла-
Канадн, два рази бі.іьша за ціле багацтво Бельгії, воиа-иред цього числа членів 'і кан- аі Всеукраїнського Централь- 
стаа.щє одну десяту часть загального всекраєвого багацтна Влу- JMJaTjB Всеукраїнського Цен “ого Виконавчого Комітету

23, округовнх — 34, районові!х 
робітників — 17, сільських ро
бітників, себ-то голов сільрад 
та членів сільрад, що постійно 
працюють на радянській робо
ті — 14.

Хочете знати, як Москалі по
били Грушевського? Думаєте 
кулаками?

Не в той бік думаєте.
Перше вони його побили на 

шпальтах нюйорської росій
ської газети "Новое Русское 
Слово". Це брехливе “Слово”’ 
донесло з Ню Норку україн
ським чорносотенним газетам 
в Канаді й Злуч. Державах^

Ці чорносотенні газети зай
шли jo Галичини. З них це до
несення перебрала галицька 
газета “Новий Час”. А шо та 
газета не знає, де находиться 
“Новое Русское Слово", то во- 
«3 каже :

"Новое Русское Слрво" до
носить з Київ*”...

Тай так то фабрикуються 
брехні. “Новое Русское Слово” 
в Ню Норку, а "Новий Час" 
каже, що воно доносить йому 
з Київа.

Ріжниця, або віддаль між Ки- 
ївом а Ню Ирком "невелика”. 
Бодай би вже ті українські ре
дактори мали настільки фляків 
в головах для подумання, що 
коли-б справді Москалі поби
ли Грушевського в Київі, то у 
Львові було-б про це скорше 
відомо, чим в Ню Норку.

А то виходить — “На городі 
бузина, а в Київі дядько, тим 
я тебе полюбив, що на носі 
пилка”.

літний ювілей харківських “Ві
стей". Не люблять петлюрівці за 

це радянської влади. У них не 
так було! і' них, як каже На- 
зарук, по 900 урядовців в од
ному департаменті сиділи і... 
чай пили. Харашо тоді було!

А тепер радянська влада 
як бачите! З кожним роком 
зменшує “начальство". Та й 
не лай П за це...

>
і А “наші" патріоти тільки 

лають.I
Нема вже губерній.

На Україні нема вже губер-.
ній.

чрних Держим і трального Виконавчого Комі-
Автор цеї статті, .їж В. Гинмен, каже, що хоч » 1лучені чисту (300 дійсних членів і 91 

• Держави “не провадить політики економічного, або фінансово кандидатів) ми поки 
F го імперіалізму”, але, одночасно запитує, чи можна вкладати BjJOMOCTj про /272 дійсних чле-

такі величезні суми в закордонні підприємства без великих сві НІВ та Пр0 кандидатів, себ- 
TOBitx політичних коиоеквенці* в майбутньому. то всьоуо про 356 осі* Серед

Певна річ, що це можна. Не можна, бо ці вклади амерії- ннх жінок маємо__ 34 (27 дій- В новім складі В.У.Ц.В.К. є
ка пенсіях) як державно!». так і приватного капіталу в закор- СНИХ Членкпнь і 7 кандидаток) 42 робітників партійно*» апа- 
дониі цідприєистм не зройлені з Любови до закордонних дер- відсоток жінок, порівнюючи з і рату, 24 професійних робітни- 
жвя і їх мешкажив, але д,ія влаїноїнажннн. Під час світової минулим роком, збільшився’ків' 29 представників інтеліген- 
війнн у|іяд і приватні капіталіста фгаангува.ш і озб|юківа.ти 1 більше ніж вдвоє. Робітників в иії (серед них 2 видатних нау- 
«иникін не з любови, а.іе тому, що на це му вони мали добрі 111 ; теперішнім Всеукраїнськім Цен нових робітники: один як дій- 
ски. Коли їхні позички союзникам сягнули кольосальної циф Тральн|м Виконавчім Комітеті сний член, а другий — канди- 
ри, тоді, щоб цей капітал не пімтав. Влучені Держави також ,69 , ннх 54 безпосередньо від Дат), господарських робітни-
пішли воювати. Це якраз були ті “політичні конееквекції”, варСтаТу> селян-незаможнків__ ків — ,17, військових робітни-
що ішвстм.іи в наслідок великих позичок американського капі- g- селян середняків 9, служ- мв — 25, редакторів газет — 
та-ту союзникам. Американські капіталіста боялися, що як Ні- бовців - 55 2, курсантів—1.
меччіїна виграє війну, то можуть иіюнасти їх вклади в аліянт- фрЄба додати, що більшість Нема доки що відомостей 
ськнх державах. Тому пішли воювати по стороні аліянтів, то<5 :член|6 Всеукраїнського Цен- ПР° 35 членів і кандидатів Все- 
то бщипіита свої каїнта-ш і зиски від них. ! трального Виконавчого Комі- українського Центрального Ви

Коли .шстряі’ в багно одною ногою, то щоб її витягнути, му- тет^ що Працк)ють [ю райо- конавчого Комітету. Але зви- 
сиш встромити в багно й другу ногу. нових виконавчих комітетах, а і чайно, що і ці 35 товаришів є

В вище згаданій статті в “Ко|м-нт Гисторі" Гинмен каже, також окружних виконавчрх ! представники робітників та се- 
ІЦО найбільше вкладів зробили американські капіталіста в ‘‘в' ' комітетах це селяне але вони лян- 
ікиїейі ькі країни не під час самої війни, але вжЧ після війни. назива|ОТІ’, себе " службовцями,
Тут знову та сама історія. Всі воюючі держави/побідні в тому бо працюють тепер на pajml.
.ЧИСЛІ. ВИЙШЛИ З ВІЙНИ Зруйнованими економічно. Голод І нуж ській боті 
да витала (юбітництво на,вулиці- Над т іми великими капіг'й Робітників центру в новім 

% лістичними державами Європи повисло марево рі'волюції. А' ' Всеукраїнськім Центральнім 
мериканські капіталісти побачили, що їх міліярдовим вкладам Виконавчім Комітеті (В.У.Ц.В.

К) — 43. Це ті товариші, шо їх більшало число робітників від
станка і селян від плуга.

.4. Вуценко.

. і
“А що-ж в натомісць? — Та нічого, 

крі* губернських ліквідаційних ком^ 
сій, та й то до осени**. >що маємо Газетяр^-

А ЩО-Ж НА ЦЕ ГОСПОДЬ БОГ? і
і

Не знаю чому воно так, але.каз: “Михасю, вижену того 
звичайно швець ходить в по- * кальвіна з раю на всі чотири ві- 
дертих черевиках, кравець в'три!" І стане чоловік перед- 
подертнх штанах, чоловік що І платником 
продає ТОрівку, часто не пє її Роб. Вістей".. Навчіть сам ре- 
самий, фармер краще про-1 дактор не здивується. Перший 
дасть, а не їсть м’яса і яєць, а 
побожний чоловік робить все 
те, що забороняють заповіли 
божі.

Наприклад, редактор попів
сько-католицького “ Канал. У- 
країнця". Він-же повинен не 
тільки шанувати заповіли бо
жі, але й давати примір своєю 
чеснотою своїм-читачам. А він 
тобі безсоромно бреше. При
преш його до стіни, як вже о- 
бридне та плюгава брехня, а 
він круть-верть і „— викручу
ється ликом. І знову бреше.

А я думаю: иіо-ж на це бог?
Як терпить він свого вірного 
слугу з такими гріхами? Запо- 
відн-ж божі зневажаються!

Видається мені, що тут ма
ється річ так: негрішного 
ловіка, окрім папи римського Реконана' щ? в Раи» буде- бага- 
і президента Польщі, на світі іт0 стовпчиків... 
нема. (А Цанков? — Зам. скла-! А всетаки мені дивно, чому 
дача.) Значить-гріх звичайна бог ТЄРПІ4ТЬ ™х своїх слуг, я- 
собі річ. Але й на гріх є кі- кі явно нехтують його запові- 

Нагрішив, потім пішов ді? Та ж в робітничій органі- 
до попа, висповідався, дістав заціі- коли член поступить не

чесно, його викинуть. Коли він

і
61

“Укр.пекельних

раз. від коли він перестане ди
вуватися. Буде благодать...

Ви думаєте, що я жартую? 
Самий я не мрію про рай, бо 
родився в пеклі і жию в пеклі 
і знаю напевно, шо по смерті 
буде мені рай. Відпочину після 
цего пекла. Але-ж бо н не ві
рю в загробне життя, тому й 
не мрію про рай, а редактор 
Іі^днад. Українця” людина ві
руюча а ве) віруючі мріють. 
Кожний віруючий бачить в сво
їх мріях про рай сповнення 
свойого бажання. Кажуть, шо 
капіталіст представляє собі 
рай тим, що там не буде кому
ністів і страйків, циган тим, 
що в раю буде багато солони
ни і соломи, а собака (звичай- 

чо_ ! нісінька на чотирох ногах) пе-

В складі нового В.У.Ц.В.К. є 
266 партійних членів і 4 канди

дати.
Отже, ми бачимо, що порів

нюючи з минулим роком в 
складі В.У.Ц.В.К. значно по- *-

Г|юаить небезпека. 1 нойн новішими вкладами мочали рятувати 
свої попередні вклади, тнмбі.іьше, що уряди тих держав, втра
тивши свої і'аюви, йшли на великі уступки і давали добрі зи
ски в формі великих процентів і концесій.

Отже'*.після воєнні [юкц -Злучені Держави були для євро
пейських держав Г їх урядів тим чинником, яким була Фран
ція В 1905 ]ЮЦІ, nil . ІН [МК ІЙІ ЬКО японської війни.— у "відношен 
ню доГРосії, юши вона своїми каїик а-іьними позичками 1906 
[кжу умож.іиви.іа ще на 11 літ царювання Миколи II.

Характерним є ті1, що, як бачимо зі статті Гинмена, після 
війті збільшилися вклади в закордонні підприємства американ
ського іі|іиватного калітп-іу, тоді, як під чаг війни переважа.ш Перш всего, цей наголовок 
вк-іми "державного”. і — “Приятелі і вороги Грузії"

Перш всего ропо є не так. І підчас війни иерева-жав щмі- не наш. Ми беремо його з 
ватний капі гал. але він йшов чцрез державну щ:у. Тоб го, а “Манчестер Ґардіян” з 26. чер- 
мериканеькі капіталіста вщюбляли і слали амуніцію та гармати вня ц. р.
на війну аліннтам через свій уряд. Це було безпечніше, бо Приятелями Грузії є бувший 
в той спосіб відтак лекше було втягнути Злучені Держави у вій премієр Англії МекДоналд і 
ну для обо|і6ші цих вкладі в і дія ще більших зисків.

Чи чули ви коли про кота мі- 
ліонера? Не чули. А ось ми йо
го власними очима бачили... 
Правда, на фотографії, але 
все-ж таки бачили.- „

Звичайний четвероногий кіт 
— а міліонер. Про це каже під
пис над його фотографією 
зверху і зі споду.

А фотографія ця 6>ла'в то- 
ронтонській Газеті “The Eveii- 
i»g Telegram".

Як той кіт нажив міліони?
Но американськи... чесною пра
цею... Вичитав в “Укр. Голо
сі", що “міліонери роблять 
своє майно з центів”, продав 
свого хвоста за пять центів і 
нажив ними міліони доларів.

Ні, я жартую. Той кіт навіть 
не грамотний по українськи, А 
з пяти центів, щоб навіть сам 
редактор “Укр. Голосу” був йо
го інструктором, він нажив би 
стільки майна, як кіт наплакав.

Справа просто малася так:
Жив собі з поту й кцові пра

цюючих в Бостоні міліонер Ир- 
він Вуд. Мав він кота по імені! 
Джан Генрі. І вмер той міліо
нер. А більшу частину свойо
го маєтку записав на кота.

На тому й казці кінець.
Боюся тільки, що як прочи

тає це редактор "Укр. Голосу", 
то другим разом напише сво
їм читачам:

“Всякий успіх залежить від 
мозольної повільної праці. Ко
ти (замісць міліонери) роблять 
своє майно з центів. 1 так само 
лише мозольною, впертою пра
цею ми зможемо коли не пере-' 
висшити котів-міліонерів, то 
бодай зрівнатися з ними".

Ку/гку. Itot KO.

волею трудящих та партії по
ставлено на посаді народніх

-V

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
\

вражіння про Грузію під біль
шовиками.

Написав такі вражіння, від 
яких “Приятелям Грузії” аж 
волосся дубо» стало. "Манче
стер Гардіян” каже, що Годж- 
сон “дав най прихильніший звіт 
про положення в Грузії під 
більшовиками”.

Приятелі і вороги Грузії.

нець.

ш' розрішення і чистий. Гріши 
далі не придержується статуту ор

ганізації — теж викинуть. А 
редактор “Канал. Українця” 
цілковито не придержується 
божих заповідів, явно бреше, 
за що попадає і перед суд і на 
суд широкого загалу і 
те вважається за правовірного 
-католика.

сповідь змиє. А будеш 
вмирати — тоді в очах повно 
сліз, щирого каяття за гріхи, 
аби в пеклі не горіти. А піп по
бачить грішника, змилосер
диться над ним, висповідає, по
благословить і попросить бо
га, (якщо заплатять йому за 
це), шоб не карав роскаяного 
на другому світі, а простив йо
му так, як він, слуга божий, 
простив на смертному ложі на 
землі.

його був. міністер фінансів 
Після війни цего посередника І уряду ) приватному капі Сновден. Так вони себе назива- 

талові вже не дуже було потрібгіЬ, хіба, щоб на основі “міжна ють не тому, що вони дійсно 
роди і х законів” санкціонував їх позичку Франції чи Німеччині. £ приятелями Грузії, а тому, 
Зате всі зиски від таких,приватних вкладів Йдуть вже безпо що вони зорганізували в Ан- 
еередньо в приватні кишені Капіталістів. глії таке товариство, яке на-

ІІрезидент Кулндж тепер каже, що .Злучені Держави <у звалн “Приятелі Грузії” та від 
ряді не дадуть більше грошей своїм європейським кольтам. Ви імени якого видали і обидва 
подумаєте, що Кулндж може чогось сердиться на Кайо, Чембер підписали відозву, щоб всі 
лейка, чи Гїнденбурґа? Ні, не те. Під словами Кулнджа т)іеба''ПрИятелі Грузії лучнлися 
рооумітм, що уряд Злучених Держав даошовну нагоду’ Моргало- кола ^Приятелів Грузії”, 
ві вивозити свій капітал за кордон і побнратн зиски, безносе , д лучитися треба, по перше.

тому, що в Грузії є порт Батум.
Пригадаймо плян-Доса. Дос своїм плином дуже вип;іно через який зручно 

примостив капі та.! Моргала в Німеччині, зробив цю виеокороа нафт> 3 Баку.'По друге, тому, 
винен)’ країну півкольонією Морґана, де шціуч -з ПиденбурГом що Чхеідзе і Церетелі, ці гру- 
і-ндить америкаж-ькнй фінансовий диктатор Понг. За цю вірну і ЗИНСькі

А Годжсон — це не комуніст, 
навіть не трейд-юніоніст, а зви
чайний англійський буржуй.

І тепер "Манчестер Гардіян" 
питає, хто правий: “Прияте
лі Грузії”, які малюють (з Ан
глії) положення Грузії найчор- 
нішими фарбами, чи урядовий 
представник * Англії Годжсон, 
який “дуже задоволений тим, 
що діється в Грузії?"

Мекдоналд зі СновДеном ка
жуть: яке право має Годжсон 
бути задоволений більшовиць
кою Грузією, коли меншовиць
ку Грузію в 1919 році визнали 
пятнайцять

к.■ /
про-

в
Або ось друге. В Злучених 

Державах перед війною був 
православноїмитрополитом

А в раю, звичайно, як в раю. церкви Платон Рожлествен- 
Редактор “Канал. Українця" ський. За крівавого гетьмана 
восторжествує. Наборщикам*! і Скоропадського в 1918 році 
в друкарні будуть непомильні буй він митрополитом в Одесі 
ангели і не зроблять Зїїі одно- на Україні. А останніх 5 літ був 
го блуду. Ніякої иншої газе- знову цитрополитом в Ню 
ти не буде, бо “Укр. Роб. Ві- Иорку. Сидів Собі в палаті при 
сти” будуть викляті і не мати- соборі св. Миколая і було йому 
муть права ввозитися навіть добре. Та прийшов галицький 
контрабандою (як тепер до москвофіл з Рогатинщини А- 
ГІодьші) поза райські границі дам Филиповський і 'сказав 
з пекла. Писати зможе “Канад. Платомові, що він більше не

дов- і

(1ЄДНІЮ.

івивозити

меншовики, замісць
услупг амі рвкжн.ч*! капіталісти зроби.ш Дека заступником стояти на чолі уряду Грузії і 
президента .Ідучених Держав. виконувати накази англійських

А* тепер відбуваєте я така комедія: уряд іітученнх Держав торговшв нафтою, служать 
стягає з Францїї, Італії, Польщі, Румунії й Бельгії свої старі зачками в передпокоях Ліги 
довгії і устами Кулнджа заявляє, що більше їм грошей не дасть, Нзцін.
а МоріЯн одночасно позичає Франції. Італії, Бельїії, Польщі щоб більше придбати прия- 
і ин. Так аме)жкаяі ькіій капітал кружляє дипльоміупічніїм телів Грузп, МекДоналд і Снов- 
жолобцем по ріжннх країна^ і приноеитв величезні зиски тим. ден пишчть, що Грузія так сто- 
хто коло того жо-тобця СТОЇТЬ. гне під більшовиками, що во-

Гннмен питає, які можуть бути політичні наслідки, як би 
•Нвропа відмовилася платати? Виходить, що ніяких, бо Злу- Коли стогне, то нема ради, 
ієні Держави (читай капіталісти і. позичаючи урядам, чи ккла приятелі мчтяеь братися за 
даючи в підприємства закордонних держав свої г{юші, “ні ско роботу... Мусять помагати 
комічної. Ні фінансової імнеріялктичної паї і тики he п(юва Грузії стогнати. І саме тільки 
дять’.. Як не вірите Гинмснові, то послухайте Кулнджа:

капіталістичних
держав?

А "Манчестер Гардіян” пи
тає: яке право має бути нев- 
доволений Мекдоналд з біль
шовицької Грузії нині, коли в

ко- z-

Українець" як захоче і що за- митрополит. Митополитом ^ 
жовтні минулого року засту-1 хоче. Ані тої проклятої грама- від тепер він, Филиповський, і

треба буде придержу- хай Платои віддасть йому па- 
справ в кабінеті МекДоналда ватися, ані не потрібно буде лату. Платон не схотів і пішли 
Понсобі заявив в парламенті, :сушити голову якимись новими оба слуги божі перед амери- 
що уряд МекДоналда визнав українськими правописами, ані камський суд. Суд присудив пе- 
радянський уряд Грузії?

Виходить: ні в тин, ні в воро- Кавцький. (На цій землі, щоби Филиповському, а Платон таки 
та добродійко криворота. * бути редактором, то замало не схотів. Тоді слуга божий 

Кучно без Грузії “Приятелям виїсти тільки друковане чи- Филиповський покликав полі- 
Грузії”. Колись вони: “Місус” тати.) І ніхто тобі там не ска-, цію і 1. липня 1925 р. капітан 
Сновден, Гендерсон, Кавцкий, же. що “брешеш". Бреши,^го- 
Вандервельде їздили верхом .зубчику, скільки захочеш, ні- 
ослами, як Христос, за оріха- [ хто тебе ані до суду 
ми в горах Грузії, кишмиш і- гне, ані не запропонує 1,000 
ли, “he is jolly good fellow" — доларів. Суд там буде один: 
співали, а нині? — Стогнуть, тільки писне хтось на “Канад.

Українця”, так бог зараз на- ятелів жити...

і
.

міністра закордоннихпияк тики не

ни слати не можуть.» »

не треба буде знати, хто такий редати палату і митроиолицтво

НОВИЙ ПОВПРЕД У АВСТРІЇ.
вони розстогналися в своїй ві- 

(уре- дозві, як нараз трапилася не
приємність.

Брнтійський представник в 
Хитрий президент! Каже “не було і не є”, але чн “і не Москві Годжсон захотів подн- 

' буде" — того не сказав. Зате Гинмен, бувший офіцер і урядник хати гірським еоздухом Кавка- 
ніністеретвж війни. *Жже, що *У і відвідав Грузію. Повер-

Тігогом—, ,«,»■■■ увалу Загаєш Дгош» . os^vvm. w rtaw НУВШИ з Кавказу, написав в Mo
ot тегт. UT також І жКю скоп говожж та haw гоігР. . 1СКОВСЬКИХ "Изпегтнях" свої

Президія Ц.В.К. С.Р.С.Р. по- 
поліції Джеймс Дж. Геген з становила звільнити від вико-

v “Амгртагаискиі еклижечі (investors) не дістають ніакмх
або угоам будуть підїха»»-;■ Пібпнии уведу es буде І яг а ммактуватя аоагн снаою зброГ. відділом поліції виломив двері нання обовязків повноважного 

в митрополичій палаті і силою представника С.Р.С.Р. у, Австрії 
посадив на престол Адама Фи- тов. А. А. йоффе й призначити 
липовськего. А митрополит за повноважного представника 
Платон пішов на ласку до при- С.Р.С.Р. тов. Яиа Антоновича

Берзіна.

■не потя-
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Число'®. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 11. ЛИПНЯ 1925. Сторона 3.
~

Л Ь 0 K А І. з соЕігничого т і шці Однак замісць виправдати Т.|
Л. К., вій показав, як ця орга
нізація дбає про справи робіт
ників.

Знищити цей лад, знести його Між Арисутмими зяова поча- 
з лиця землі, тоді доперва по- дась жива балачка. ' |
мнеться справедливий лад, що 
каже: “Хто не робить, той не 
їсть".

Це наша мета, до якої пря
мують комуністи. Однак бо-!та збірок фонду на поміч 
ротьба в Новій Скошії, а та- І страйкуючим. А чому комуні-1 
кож і в .Алберті та Північнім стн мають завсігди все гото-!
Онтаріо, це ще не остаточна ! ве?”—
боротьба за державну владу. І розбірають останніх 50 чи- 

Тому ми домагаємось негай- сел “Вдркера". 
ного відкликання війська з Но
вої Скошії, роззброєння БЕС- 
КА, або права на узброєння
майнерів. Щоб це домагання ЗАХіДНО-УІСРАШСЬКИЙ ^

w в пив. Й Ж If ЖЖ ЖIf
скликання Наша редакція одержала л| * ^В

венції для обговорення і npo-^)v-HjBa Листа, який сповіщає пр h И И ^В
голошення страй- ( з’організування там групи пи-lg Ж

! сьменникі^—Західної ^країни. Ш
Ми домагаємось націоналі- емігрантів з Галичини, Букови- g ----- :------------

зацп майнів. залізних Доріг і ни Закарпатської України. С* НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
взагалі всіх засобів продукті, Холмщини й Бесарабії в Сек і| НАПИТКИ, ИЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П. 
розподілу та обміну, і передай- цію Західно-українського t'
ня до рук тих, що коло того ••Плугу". За завдання західно-;В ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.
працюють. : українські плужане ставлять lh МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

До,робітників клйчемо, щоб1 собі: —■ 15
вступали в ряди боєвої робіт- 1. Знайомити широке грома- й 
ничої організації Компартії дянство Рад. України зі ствно- Ц 
Канади і не з зігненою спиною, вишем окупованих зах.-укра-|Ц 
а з гідністю дійсних людей Інських емігрантів і піклуван- !h 
ставали до боротьби за свої ; ня їх ку льтурним та політичним §

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
s

ВІСТИ З ТОРОНТО.Раб, що не розуміє свого ітись Гіі тіло зубами. На нищу 
стану, що гине під канчуком акцію .ікокай не здібний 

гідний жалю. А не-1 
' свідомому ненависть раба до ми звучать всі слова про лю- 

свого гнобителя можна пере- бов до “нашого нещасного на
творити у ненависть бороть роду” і жалюгідні вимахування

руками пр^боротьбу до кінця. 
Але раб. що цілує руку сво Брехня' Пан знає, що льокай 

раб який займається не* здібний на цс. Досить грмм- 
ТИМ, іЯо Прислужується Й ДО- И>ТН Иа НЄГО ‘ ВІН ПІАІГНЄ хво- 
носить на другого, аби поле- 
кшити свій стан, раб, що наді-

X
Масові потестаційні віча, 

тому цілковито брехлива- скликані Ц.М.К. К.П.К. розво
рушили зараз ціле Торонто.

Досі відбулось ід окодо 15, 
а головною їх темою — це бо
ротьба майнерів в Новій Ско
шії проти брутального наступу 
"БЕСКО. Число прнсутних ро
бітників на цих вічах доходи
ло, або й пере вищало 2 тися
чі Комуністичні оромоеці за
совували слухачам не тільки 
самий страйк, але й всі ті при
чини. які до него привели, за- 
значуючи при тому, що тіль
ки з усуненням причин можна 
усунути саме зло. Коли тисячі 
дітей, батьки яких працюють 
в новоскошських майнах від ЗО 
літ, примірають з голоду, коли 
їхні батьки падуть трупами від 
куль наймитів БЕСКО, коли 
вОйи зводять боротьбу не тіль
ки за свої, але й за права всіх 
инших робітників то ті, що 
стоять зараз на чолі робітни- 

Ось ми в передовій в ч. 28. чих організацій не роблять най
меншої спроби, щоб прийти їм 

“Якийсь ясно, цвинтарний спокій 3 ДОПОМОГОЮ. МІНІСТер Мор- 
ку віденського пана, не зра- запанував у нашому! політичному док* *кого ВИСЛЗНО ДО ПОВОЇ 
диди тій-же тактиці й тепер, ЖИТЇЮ 3 початком цього року. Ніяко* Скошії залагодити страйк, 
коли воля Антанти віддала їх "> гворчото почину, н, живої праці предложив маннерам такі у- 
на поталу польської шляхти... грт"и чи п1ртії и*-"р‘- слівя. яких й сама БЕСКО не

Галичина, що була зруйно- потрапила-б предложнти.
вана світовою війною, що за- Спокій цвинтарю? Неправда! Ці пропозиці були майнера- 
платила такі страшні жертви Бея Галичина, Холміцина й ми прилюдно відкинені. Май- 
молохові війни, зараз кинута Волинь клекотить від підзем- нері в розпуці кидаються на 
під чобіт польського пана. ™х ударів. Земля на кресах компанійні склади поживи. їх 

Як рабиня, вона корчиться нагріта остількй, що польська за це звуть рабівниками. Ми 
під ударами нагая, бо пан не- шляхта, яка вона не є бундюч- комуністи, не тільки що оправ
лений й в її покірливости. При- на, зле з страхом ступає тут. дуємо їхній вчинок, але каже- 
пята до скелі, вона помалу сті- Цвинтарний спокій є не серед мо, що вони взяли собі те, що 
кає кровю. А пан з насолодою селянства, а панує він серед в них зрабовано. Бо чи-ж здо- 
вигадуе все нові й нові торту- хрунівського панства, бо рово-ду-маючий чоловік буде
рй для неї. 1 “На неї про,™ жиг,, пі,повідала у- помірати з голоду, коли кру-

іитерпе- гом всего подостатком? Це 
противиться всякій льогіці. Со 
бака, тай та старається захи
стити своє життя.

Між майнерами зараз знахо
диться около 15 сїугок повер
нувших жовнірів, які йшли бо- 
бонити цивілізацію перед “гу
ками". їм казали, що як вони 
повернуть, знайдуть для себе 
найкраще, іцо може дати куль
тура. І зараз ця “культура” по
чинає їм відплачуватися. Са
мий тов. Дейвис, був одним з 
повернувших жовнірів. Пого 
замордовано за те, що він бо
ровся за jtycok насущного хлі
ба для себе і для своєї сімі. Те
пер він полишив жінку і девя- 
теро дітей.

Демократія позволяє компа- 
Все таки чому-ж весна збу- нії озброювати приватних гай-

джує оті надії! По анальогії з луків і мордувати безборонних
природою хіба? Даємо слово людей, що впоминаються біль-
передовикові. того куска хліба. Що сказа-
., ла-б ця сама “демократіsr1’.Весна збуджує деякі надії на ко- ’те, що перед кількома хвилн- рнсн| ІМЖМ говорят. він _ ц,. коли-б майнері також спробу-

нами зробила б'осотва. детьс прац, в напрямі консолідації ! вали озброїти й своїх людей
Нам здається, що поведінка українського національного політик- для оборони своїх прав? Чому 

галицьких “народні* ватажків" 1,0,0 табору. Від якогось часу йдуть 
мало чим ріжниться від нове- ™ре'мо,,и пр” :?еінжн* ”рганіза:

г цій Української Народиьоі Трудової
ДІНКН героя 13 андреєвського |ь*рпіі Української партії Національ- 
оповідання. Обезсилена раби- ("За,-рани1') і т .»» грхф дженій не можна вживати та-
ня нічого иншого не викликає "Діда", себ-то правиці Трудової Пар- ких самих средств для оборо

ті! в одну українську національну пар ни) [,0 це лад капіталістичний 
тім". (Там же)

?От що воно! Страйк прова-І 
диться вже четвертий місяць, а ; 
вони ще й досі не сформували ■ 
комітету до уряджування віч:

І
свого СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО 

ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ
устроюеться

би за своє визводеюиі.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. ЛИПНЯ 1925 Р.
НІ ИИДЇГЕІ ф№М, №1 КИЛДОШН

ВЕЛИКИЙ
ста.

— Прошу ласкавого пана!— 
своєї і Т* я так!... Та то не я, а он І Робкор. і

еться нати полекшення 
долі з ласки пансьнрї, гідний хто!... 
призирства. Раб — льокай, це 
щось иайогиднішс, що ми * Слимаки, що варто їх розтоп-

• ai тати ногами'
Але давайте дамо свідчення.

/
Нещасні, жалюгідні люде!

жемо собі більше уявити.
Ніде, набудь, оте льокай-

елю так не розвинене, як у не- (>т П'Р« нами ле*ить ^РЦ 
уіасній Галичині "Ватажки" "ис-’а "«опису Новий Час .

Ви думаєте й справді в Ново
му Часі” говориться про якісь 
нові часи? Помиляєтесь. Крім 
скиглення, крім льокайського 
угодовства на сторінках хру
нівського часопису ви нічого

народу, що протягом десяти 
літь цілували цісарський чобіт 
у Відні, аби виклопотати собі 
сяку-таку гнилицю, шо уміли 
лише боротися за “права наро
де" (читай, свої!) одними про
мовами, що скавуліли перед не 3"айдете.

ку.

сильними владарями, шо, як по 
биті собаки, підгинали хвоста “ІБд Великдень читаємо:
від кожні)го сердитого покри-

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” ка
ру (шо коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Are. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть Пред
ставники Комітету.права.

Майнерів в Новій Скошії по- 2. Подавати моральну під- 
суджують в комунізмі, назива- тримку братам на Західній У- 
ють їх вандалами, що посміли країні в їхній боротьбі з капі- 
взяти собі хліба, вигадують на талістичним ладом, 
них все, шо тільки можна, од- Для досягнення своєї мети 
нак одно, за що їх осудити не Секція Зах.-укр. “Плугу” шука- 
можна, це за брак боєвого тнме шляхів для тіснішого 
завзяття. звязку із земляками на Зах. У-

Робітництво не тільки в Ка- країні і на еміграції за корде
каді, але й поза Канадою гор- ном, щоб познайомитися бли
зиться своїми ново-скошськн- ще із сучасним становищем за- 
ми борцями і з відкритими го- хідно-уцраїнських земель, 
ловами віддає їм пошану. За голову обрано т. Дмитра

“Комуністи одинокі не боять Загула, за секретара Василя 
ся говорити правду". Атаманюка.

Це був головний лейт-мотив 
промов комуністів на вічах.

Мітінги ці розворушили і де
які юнійні льокалі, що почали 
домагатись від Тре йде енд 
Лейбор Кавнсил акції в цій 
справі. Т.Л.К. досі устроїв два 
масові віча, на яки^ї також 
промовляли тільки комуністи.
Однак ці віча не були такі ве
личаві, які ті що скликані ЦМ.
К. К.П.К. Перед розпочаттям 
другого віча між присутними 
внвязалась досить оживлена 
дискусія, де один старенький 
робітник (не комуніст) заявив, 
що тільки одні комуністи не 
бояться говорити людям прав
ду. Показуючи рукою на малу 
горстку присутнії* він сказав:

“Бачите кільки нині прий
шло на це віче? Чому це так?
А тому, що їм вже ніхто не ві
рить".

На закінчення віча, один з а- 
ранжерів, т. Ионґ, сказав (ма
буть, щоб оправдати Т. Л. К.), 
що "в нас ще не сформувався 
відповідний комітет, що'мав 
би занятись цею роботою, од
нак в киротці такий комітет 
буде і тоді ми почнемо уря
джувати мітінги по всіх части
нах міста".

розвитком.

ЇДЬТЕ СІМ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
І В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА ® 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.

ШШШШШіШШГШШШШШШШ/ШШ
Т

Укр. Роб.-Фарм. Дім в Вінніпег 
Біч, Ман., дістрікту Правт, що 
місячні збори членів віділу від
будуться в суботу 1. серпня 
1925 р. в годийі 8-ій вечером. 
Просимо всіх членів прибути 
на час, бо є багато важних 
справ до полагодження.

Ю. Срутва, секр.

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ! 
1er Килдонан, Ман.А

Оцим подається до відома 
усіх українських робітників в 
Іст Килдонан, шо від 6. до 15. 
липня принимається дітей до 
Української Робітничої Школи 
в Іст Килдонан. Дітей можна 
вписувати кожного дня від 7. 
до 10. години вечером в Укр. 
Роб. Домі в Içr Килдонан. " 

Родичі, що бажають научи
ти своїх дітей української мо
ви, повинні постаратися впи
сати їх до шкоди в означенім 
часі.

Нищиться культураf цілого країнська репрезентація 
народу. Робиться замах навіть лицями. часто # так ніхто я не 
На істтвання «змого народу. ‘"па« Якоїсь Їїрограми на довшу ме-

ту, яку*6 послідовно проваджувалось 
в життя, не видко" (Там же).Польська розбещена іпляхта, 

наслідуючи колишніх царських 
сатрапів, заперечує навіть і,- Отже, виходить, що прояви 

життя є, що не усюди цвин- 
сучасної тарний спокій, тільки yrojfoe- 

ці не можуть спромоглись на 
щось инше, як на одні лише 
слова. Одначе, це не бентежить

ЗРІСТ КОМСОМОЛУ В С.Р.С.Р.стнування самого українсько
го народу в межах 
Польщі

ПРОДАМ катедж на 5 кімнат з тої 
причини, шо хочу забратися до Всн- 
кунер, Б. К. Катедж має фундамент 
з цементу, невеличку пивницю з це
ментованими стінами ; є також веран
да обведена дротиною сіткою, вели
ка стайня, курник — все тільки тепер 
помальовано. Продам за $1,400.00 го
тівки, або за $1,600 00 на виплат — 
$Ю0.00 задатку. Зголошуватися під 
Число

Ще й який зріст! Було всьо- 
гр комсомольців в Радянсько
му Союзі літом минулого року 
(відомості на 1. липня 1924 
року) — 700,000. А з того ча
су як рушила роОїтничо-селЯн- 
ська молодь у комуністичну* 
свою спілку — аж по три тися
чі нових членів у день.

Ось як росте комсомол.
Всього тепер у комсомолі на 

1. квітня 1925 року є 1,300,000 
членів
Ліона. В царя не було стільки 
війська. Та військо на призов 
ішло, а ці власною волею єд
наються.

Більш за всіх у комсомолі 
селян аж 575 тисяч, чи 44.4 
відсотки всіх комсомольців.

До них ше треба долучити 
95,000 комсомольців батраків, 
що їх особливо тепер кличуть 
до комсомолу, як сільських 
пролетарів.

Ще рік' Тому соляне стояли в 
Комсомолі на другому місці. 
Більше за всіх було робітни
ків. Але ця зміна нікого не ди
вує. Адже-ж виконується га
сло "лицем до села".

— Немає Українців в Поль
щі!... Є лише польські підда
ні, шо говорять русинською 
мовою!

А що-ж льокаї? Що-ж ро
блять ті, хто рахує себе "закон
ним" оборонцем людности у- 
краінської, того хлопа неща
сного?

Знаєте у Леоніда Андреєва є 
оповідання: В сцені у лісі, ко
ли молоду дівчину згвалтува
ли босяки, герой, сам побитий, 
сам весь в крові, побачивши 
голе тіло своєї нареченої, запа
люється хоробливою пристра
стю і намагається повторити

політиків з “Нового Часу”. 
Надходить весна, а вона, на
певне принесе і полекшення у- 
країнському народові під 
Польщею. Як це хороше нага
дує “весняні мрії” російських 
та наших рідних українських 
лібералів, дарма, шо Микола 
Ромаиов назвав їх, ті мрії, “без- 
сммсленніями мечтаниями".

Л. Миханловський,
учитель. 

І. Процак, секретар. 12
539 Melbourne Ave. 

Kant Kildonaii. Man.,84)ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКО
НАВЧОГО КОМІТЕТУ 

ТУРФДІМ.
Ще раз взиваємо всі *гі заря

ди відділів ТУРФДІм, що отри
мали до виповнення асекура- 
ційні квестіонарі і до цего часу 
їх не звернули, щоб зараз їх 
виповнили і негайно звернулй 
до Центрального Виконавчого 
Комітету.

Зробіть це товариші, зараз, 
бо через ваше затягнення цеї 
справи гальмується вся робота.

Ц.В.К. ТУРФДІм.

НА ПРОДАЖ дім на 6 кімнат, ку
пальня. форнес. веранда обведена 
дротяною сіткою, велика шопа. Все 
в доброму стані Лот обгороджений. 
Дім близько школи і стріт-кари. Про
дам за $2,200.00 готівки або за $2,600 
дол. на виплат з задатком $500.00. 
Властитель мешкає під ч.

429. Bowman Ave.
Ea*t Kiliioiiaii, Man.

один з третиною мі-

(84)

ПОШУКУЮ Тонія Вистовськото, 
родом з Городенки. Галичина. Він пе
ребував передше в форт Виліям, Онт. 
й мешкав під ч 320 Прон Ст а тепер 
має десь перебувати а Флірт Франсіс. 
Онт. Хто" знав би про нею, або він 
сам, хай зголоситься на адресу:

Stefan Werbicki,
309 Pacific Ave.,

Fort William, Ont.-

може одна сторона вживати 
зброї проти другої, а другій 
стороні і то стороні покрив-

ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ В 
ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

Цим повідомляється ферме
рів, членів відділу Товариства

у них, як тільки одного: скори
статись з її безсилля і, -з пан
ської ласки, зробити те, що 
робить сам пан, тоб-то вгриз-

і вся демократія зі всі ми сво1 
їми причандалами є тільки за
собом гноблення робітників.

(Кінець буде.) (83).
І

♦Ф

мату — прийшлося-б штани в руках носити... Я 
людина мирна. Я скорше згоджуся проповіду
вати царство небесне другим, чим самому в не
го летіти через німецьку гармату... ,

— Ти вже скінчив?
— Ні, я ще за програну не дав... Я хочу пра

цювати на народній ниві... Відчуваю, що моє 
призвання...

—1 Я питаю, чи ти вже скінчив оповідання 
бо мусимо йти.

— А сонце як? Вже спустилося?
— Вже. Вставай!
— І чому воно так скоро спустилося?... Як 

коло роботи, то наче його хто підпер — сто
їть цілий день тобі над головою і пече, а от хо
тів відпочити, поки спека пройде — а воно 
вже спустилося.

1 когось скандалу, але нічого не чути. Може, ду
маю, його брат нічого йомг не сказав..'. Тіль- 
ки-ж це не може бути, бо його брат дуже по
божний. Він пару разів сам простягав свої ру
ки до його жінки... хотів вчити побожности. А 
може, думаю, він сам нічого не бачив і не чув... 
Я вже й зовсім не пішов би туди, але:ж там моя 
скриня...

брав. Тільки я стягнув скриню на низ — дивлю
ся, а обидва брати, як соколи, входять в двері...

Замовк мій партнер. Перевернувся на дру
гий бік, поклав під голову другу руку.

— Кляте груддя коле під боки...
— А може ти пригадав, як тебе тоді кололо?
— Ні, не так страшно, як погано. Не забудь, 

що й нас було двох... А в того другого ще й 
качалка в руках. ,

— Воювали?
— Я вжив стратегії. Як тільки блиснуло мені 

в очах, я прорвав фронт і втік.
— І втік?
— І втік. Я зробив так, як той Москаль ка

же: “Дают бері, б ют-— бегі, менший скан
дал". Але скандал таки стався. Вона покинула 
чоловіка, поТім йому дісталася в рукц наша пе
реписна, потім справа опинилася в суд^ а в су
ді воІТи обоє помирилися, а вернувши до до
му знову почали битися... Сказано, братчик і 
сестричка. Дурниця й то все.

— Лише репутацію тобі пошарпали?
— Ось тут то ти якраз і не знаєш тепері

шньої системи. Репутації мені не тільки не по
шарпали, але ще більше мене спопуляризували. 
Люде почали вважати мене просто дипльома- 
том. Біда тільки, шо нашим людям відобрали 
тоді голос і я вже не міг далі розвинути свого 
талану. Tençp ось прнйшлося спотикатись гіо 
клятих тайзах..^ Але я своє ще надолужу.

— І чому-ж ти не пішов слідом своїх това
ришів... Ось твій товариш по соціал-демокра
тії організує з Українців айришський баталіон... 
Твій товариш по кацалії —. теж...
' — 3 мене вояка поганий.. Мене коло тайзів 

живіт болить, а коли-б я побачив німецьку гар-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжну відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
* друку? 

Якщо не маєте її ви самі, або 
гоні знайомі, то постарабтесп 
купити, а будете мати корисну

■о недавно вийі

(Продовження.) — В тебе тоді була скриня?
— Тоді ще була. Там вона й досі. Йду я 

раз вулицею міста і... лицем в лице стрінувся з
— Все одно! Ми-ж рішили обоє втікти! То-ж 

нехай чує і брат, хай знає й чоловік.. Ой, хіба 
ще раз, клятий, дуже набє. Але я буду голосно 
кричати, зійдуться сусіди і не дадуть довго би
ти. А я буду мати добру претенсію його поки-

книжку в хаті Не тратить появ
вартостн навіть тоді, ан ви 
речитаєте П. Це а< 
з воєнних часів в Галичині І • 
norm робітмягтяа в Америці

господарем.
Гало, Алек! — А ти де цілих два дні про

падаєш, що й дому вирікся? — це він до мене.
— Та... в товариша -- кажу — гостював.
— А я вже — каже — й жінку сварив за те

бе... Думав, що може вона тебе чим образила 
і ти нагнівався.

— Ta-ж ні, — кажу, — я був в товариша...
— Приходь до дому, бо нам кучно... Нема з 

ким вечером заграти “голої" — сказів він і сам 
побіг до свого бизнесу.

повість

Коли читаєте, то не можете таянути.
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до к«н«*.

Письменник М. Ірчдн сам 
режиа війну І вірно о вкує всі 
ті строєні аодП в старену крою. 
Читаючи “Карпатську иЬГ ви

— Отже все йшло як по маслі — сказав я.
— Е, дай спокій. Вона розвела перед мною 

таку політику, що.уі не знав, як спекатися її з 
кімнати. Вона виробила цілий плян нашої вте
чі. навіть дала мені свій фінансовий звіт.

— Було хоч на шо полакомнтися?
— Нечтак дуже, я в той час про це не ду

мав. Я думав, як-би мені вирватися з тої тара- 
пати. Насилу я її впросив, щоб вона піщла з 
к мнати. Пішла вона і почала в кухні тарахкати кож нема. Вона мені на шию. Я вдав дуже сері- 
горшками. А я шапку на солову, та тихенько озного і почав її питати що і як.
по сходах на фронтові двері і вискочив на двір...!
Коли йшов по сходах, то чув, як рипнули двері ся якась змова. Він дуже добрий на мене і дуже 
в кімнаті господаревого брата. Певно дивився солодко питав, чи я не сварила тебе, що ти діє 
мені в сліі. Але я не оглядався...
, Партнер позіхнув, потягнувся, посунувся в{ 

друге місце, бо сонце почало вже пекти його Я сказав її, що мушу відїхати ще таки нині з
міста-і її напишу... Вона плакала, просила вир
вати її з пекла. Я обіцяв... А сам швидко скри
ню за вуха та на низ... Лишу, думаю, в кори*

Вже зовсім смеркло, як ми дійшли до “Во- 
тер-тенки”, що стояла самотньо в ярку над річ
кою. З води повівало прохолодою. Ми сіли. 
Дуже хотілося їсти. Після горячого дня і десяти 
миль дороги — по тілі розливалася солодка 
втома. Очі злипалися. Не хотілося навіть го-

рівно чесно багато паса І те

бо aléa книжка— Що за біс — думаю собі. Може й справді 
все спокійно. Прийшов я до дому... Брата та- •розумілою мовою to-

друковане

ворити.
—Може-б ми хоч самого сала перекусили? КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО

ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

— Чорт їх знає — каже. — Щось є. Здаєть-
— сказав партнер.

Ми розклали вогонь- і почали пекти сало. 
Але сало без хліба ше гірше дратувало наші 
голодні жолудки. Партнер кинув салом в о- 
гонь...

приходиш до дому.
— Так слово за словом — розговорилися ми.

верехіин 
ЦІНА 56 ЦЕНТІ» ЗА КНИЖКУ.

— Дурне сало без хліба
— Як народні діячі без народу — додав я.

(Далі буде.)

:казав він... . та ва таку адресу:
Ukrainien Labor Hews 

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.

ноги.
— Ну, на чому-ж скінчилося?
—На дурному. Два дні ходив я по місті і не 

йшов до дому. Переслухував, чи не було там я- дорі, та лішлю знайомого драйвера, щоб за-
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"УКРАЇНСЬКІ РОбіТНИШ ВІСТИ”, СУБОТА, II. ЛИПНЯ 1925.Сюроеі 4. Число 83.

Ні налип галом — цС Члбееж. ЗВІТ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ. 11.20' 1«ОЦ*і Сурм 
Пресовий фонд 

(абірка МІ ліспі)
)Перепит М "Нобтмиїю' .... 30 50

На аротошлркко сслретаре — і. мі "Робіпімлю Дордгі Товариші!
Посждпю Вам суму $6065 

мула а підорім мсто і з збірки на ліспі 
в місяцю травмі в користь “У P.R' і 
"Робпшии".

Імена колекторів і жертводавців.

Топ. Дмитро Семотюк зібрав на ві
сту в. 2087 на передплату -Рибтімці " 
«2.30.

На акту в. 2896 на передплату “У. 
P B' $9.00.

■ Єремійчук*
71 На заступами рекордом* о ескре- 3.15 \

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам суму $167 *5, яку 

ми придбаєм в місяцю травмі дав ма-
маиюі дорогої робітничої пресе — 
-У Р В' , -ф.ЖГ і -Робпвмш

що відбувся в Едмонтоні 9,10 і 11 квітня 1925 р. тара .— т-ву .4 Камаакнс
На сеярстаря-скарбмяка — t- В То- Разом $167.81

Всім передадатммкам і жертводав
цям Травневий Комітет складає «мру 

ц>" подяку. ,

До ксигтродьаоі комкії вибрано: т.т 
Од Р«вжа. І Лупу» і О-шцука. | ^ юміг„ ^

До вмов, контрольне камки nn-fall вкдш -
брано 3 товариша* Зснь, Строіч і

їЛоиМЧШМ-і

ОІТАЖЗАШГОЮ-ПРОиЯТНА КОМІ* 
а* пгедложила слідуючі 

% РЕЗОЛЮЦІЇ.

м
З товариським привітом.З'їзд юручм кеш Вцішм ТУРФ- 

Дш, «об • цій травневі* кампанії діюче 
риство С.У.Р.М., що е зорганізо 
при ТУРФДім в кт Кил юнак. Зга-

юва-иеви мовно Мокрі*.
фар мерів, 85 про- На закінченні з'їзду рішено зніт*

повибиралинеп
таж ке пониже
цент ваші с в домаж за які в режикх1 фотографію всіх делегатів і делега-до

То*. С. Кіндрат зібра 
123 Аа пресовий фонд "У Р&"
Мих. Идескж ...,................
L Нпечук ........................................

НА ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСІРоб- Діл. Шкіл. дане товариство ще дуже молоде 
й молоді члени і 
му, але ці молодь

« нл Ш!сі* і журнал), тоб-то епох робгтиичих околицях почали л шиту ват* фарми зі то* і учасників на па міть з нагоди 
всім, що на них знаходиться, зважив- з ЇД|у. 
ши й те, що фармері дістають таку 
кізерит ціну за свої продукти, шо їж-

чденкині В МЬОтЛровймііомальннй ЗЛзд 
*>дмяйш в сирам Роб Діючих Шкіл,

і фермерських кореспондентів
Кореспонденти фермерських Відді

лів матимуть за обойм зок допису ва
ти4*# Фермерського Життя , коре- 

ьких Відділи де “У Р

Саскату й, Саск.ре працювала
ро для своєї преси а головно старала- і Дорові Товариші!
ся підтримувати свою “Діючу Сторін- Так як місяць травень, с червоним > Посиф Ведений 
к> , що друкується в журналі “Ро- місяцем української робітничої преси ;С. Кіндрат 
бггниця

На цс му з’їзд закрито.
А. Войтмшин. В Никифоряк,■

Bàwmer>, в яшй сказано, що назріла ня праця зовсім не оплачується і не
ма чим сплачувати довгн. З'їзд рноу- 
чо протестує проти насильного лиш- 
товання фармів, на яких фармері тру
дилися і гарували многі роки, та до
магається негайДої мораторії і забо-! 
ронй забирання у фармері* за довгн 
фармів і такої кідькостм средств, яка 
є конечна для життя фермерської 
сімі. 3*йд протестує роти такого no- 
ведення правитсльства, шо відправ-? 
ляе фермерські делегації завжди з по
рожнини руками.

Резолюцію примято одноголосно.

секретарі
потреба змеитралізувати ара- 

Н*> Укр Роб. Длочуж Піки як освіт -
спомдектм 
В ” і " Робіт нижГ. Крім ВІДДІЛОВИХ ко
респонденті*. найблнші окружні нара-

Юрко ДряпакаЗабрали ці молоді ірварн- в Канаді, то слскату нські українські 
ші і товариші* з організації С У РМ. роЬтниьи і робітниці положили в 
лісти до збирання передплат і. пресо-апо, гик і мистецьку і постановляє. Разом . $2.50всіх своїх сил. щобицьому МІСЯЦІ
вого фонду і своєю активністю да- ' придбати якнайбільше 4 передплати і 
ти ЮШ, шо А еони разом з своїми пресового фонду для часописів У Р 
старшими товаришами

ди мають вибрати своїх окружних ко-иміби відділи ТУРФДім на фермах. 
М € українські учителі, домагалися Загального приходу з підприємств 

в користь пресового фонду У Р В. * 
вплинуло $46.85.

Загальне зсумованмя представля
ється так:

респонденті*.
Резолюцію %римі то одноголосностаралися, аби в шкодах відбувдлл-

товаришками В.'*, * Ф Ж.** і жіночого журналу “Роса також наука української мови пі- 
ОН годим регулярної шкільної науки 
В місцевостях, де українських учите- 
дів немає, щоб Відділи ТУРФДім ста-

3WT ДРАМЛТИЧНО-МУ ЗИЧНОІ 
KOMICIL

можуть г уміють працювати для доб- бггниця 
ра робітничої преси.

Всі робітничі організації, шо 
За цс-ж цим : гуртуються при відділі ТУРФДім ви- 
товарншкам з брали з поміж себе спільний комітетмолодим товаришам

ван Остапчук, Стії ватер, Мінн. $1.00 організації І N РА належиться чео - ведення травневої кампанії
1.00 * слава за те, що вони, як діти ви- Звіт і травневої кампанії пр^дстав- 
1 00 зиску ваної про-ієтарської кляси, по- 

50 минають вже від тепер працювати

Драматично-музична комісія пред- 
.тожнла таку резолюцію:

Зізд визнає ухвали все крає вого 
З'їзду ТУРФДім відносно Драмати
чно Співацьких Гуртків при Відділах 
ТУРФДім вдоволяючими. До цнх*у- 
хвал І Іроеімціоиальний З'їзд до tac 
ше слідуючі точки

1. Щоб члени до Драматично-Спі
вацьких Гуртків вступали безплатно, 
хіба що вони постановлять самі да
вати якусь вкладку.

2. Якщо можливо, видавати місяч
ний журнал для Драмгуртків з всяки
ми вказівками провадження роботи в 
них.

Приходів з підприємств 
На передплату “У.Р.В." на дісту 9 W 
На передплату “Роб." на дісту .. 
Збірка на дісту па пресовий фонд 

УРВ.

$46.85
рядися втримувати учителів укр. мо
ви бодай на протяг літних вакапЖ 

Резолюція; примято одноголосно

Н. Слободзян, Шікаго, Ижі 2.30Д. Василюк, Шікагоф, Аласка 
М. Біцяник, Вінніпег, Ман. ..

ляється так
З трох підприємств у строєних в ко

ристь пресового фонду “У.Р.В.” і “Ро- 
Збіркою на лісти на передплату іібітниці" вплинуло $72.55, з чого на 

прес, фонд для “У.Р.В.", "Ф.Ж." і ; пресовий фонд “У.Р.В"
Тіммінс, Онт. J “Робітниці" занималися слідуючі то-1 На прес, фонд “Робітниці ....____

І Нч-С фонду для "У Р.К л ІК 
Прес, фонду для “Роб." з ліст * 1.50 

4 Передплата на “Ф. Ж. ... 
на Передплата на "У.Р.В." ..

Передплата на "Робітницю '

. 2.50Резолюція протесту проти шляхецько- 
го і боярського терору над україн-

для визвольного руху.відносно організацій мі

НА ПОМІЧ НАШІЙ РОБ. ПРЕСІ Разом

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом.

За Травневий Комітет 
С. Німець, секр.-скарбник.

$60 65ськими селянами. $50.00
22.5511 ро в інцюиал ьн мй З'їзд визнає план 

організаційний на фармах. ухвалений 
з'їздом минулого року, за відповід
ний. тільки росподії округів зміняє 
а слідуючий спосіб.

а) До округа Негре вил додасться 
місцевість Ворвик.

б) В окрузі /Ієна* міс це пости Вор
вик (Київ) І Лужани виключається а 
додається місцевість Ловерней.

в) В окрузі Çгубно виключається 
місцевим. Иермілюи, а додасться Реи- 
форли

і) В мкцевости Верміліои і околиці 
створюється новий округ в склад яко
го входять: Вєрміїюн, Примула, Грац. 
Слава. Мокмен. Нортери Велей.

Г) До округа Сода Лейк додаєть
ся мкцевости Лужани, Лежелій, Іспас, 
Завале і Витфорд «

Дальще округи будуть сформовані 
відповідно до поширення організації, 
видалення і виюди звязку.

Провіицюиальиий З'їзд пору чає 
Про» Виконкомові вислати організа
тора в ціли скликання- в кожному о- 
ирузі з'їздів задля вибору окружних 
комітетів і уплянованмя праці округа.

Нров. З’їзд підчиияється постано
вам Всекрзевого З’їзду відносно орга- 
ніювання Фармерської Секції і член
ських вкладок.

Резолюцію лрииято.

Резолюція відносно організаційного 
фонду.

Г Нров. З'їзд виніс рішення, щоби 
кожна місцевість як в містах, так і на 
фармах. у строїла в своїй мкцевости 
хоч одно підприємство в році для ор
ганізаційної о фонду і дохід заслала 
до Лровкому.

Резолкміію приняю одноголосно

Резолюція відносно організовання 
жінок-фермерок.

З'їзд прнлоручае, щоби всі Відділи 
і Товариства, головно по фармерських 
кольоніях. де ще нема зорганЬованих 
жіночих віддіїів, створили окремі жі
ночі гуртки для спітьного читання 
книжок, часописів, журналів і т. ин . 
та щоби старалися при помочі цих 
жіночих гуртків організувати жінок 
в Жіночу Секцію. В разі висилки ор
ганізаторки Ц.К. Жіи. Секції на рб зд- 
ку, Нров Виконком* повинен подбати 
про те. щоби її вислати на фарми.

Резол кіцію приняю одної о л ос но.

Резолюція відносно організації фер
мерів.

• /ІЛя успішного "Ведення ортсгкЬащй- 
ноі праці серед фармерів, ІІров. З'їзд 
згідний з постановами Всекраєвого 6. 
Зізду в Вінніпегу, щоби на стало дер
жати організатора на об'їздці як по 
містах, так і фармах. яких на бажання 
Відділів мав-бм висилати ІІров. Ком. 
в порозумінню з Ц.В.К.

Рік ходи організатора мають бути 
покриті з орт. фонду ІІров. Ком. і до
ходу з кодектм організатора.

Резолюцію принято одноголосно.

Резолюція відносно курсів для негра
мотних.

Робітничо-фермерський З’їзд ТУРФ
Дім* в .Алберті, що зібрався 9., 10. і 
11. квітня в Едмонтоні і репрезентує 
тисячі українських робітників і фар
мерів цеї провінції, однодушно І Р*- 
щу4о протестує перед масами органі
зованих працюючих цілого світа про
ти заїрського гноблення українських 
селян і робітників західних україн-

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовим переказом 

суму $332.00, яку Травневий Комітет 
в Тіммінс придбав для нашої робітни
чої преси. Правду сказати, місцевий 
Травневий Комітет не перевів кампа-

вариші і товаришки:

Тов. 11. Ковцуняк зібрав на лісту 
195 на передплату “Ф. Ж." $1 00; 
передплату “У.Р.В." $2.00.

. А 3.00 
52.00 

. f 13.00 Медісін Гет, Алтж.
Тов. П. Бортей зібрав на дісту ч

нн на широку скалю, бо не устроїв ;192 „а передплату “У Р В." $2.00 
для тої ціли навіть одного масового
мігінгу. Правда, вчасти можна цс Тов. М. Боднарчук зібрав на лісту Пересилка ірошей -М|н»вн» Комітет при відділі ТУРФДім
виправдати тйм, що тут вже збирало- 4 161 на передплату "У.Р.В." Я.00;»а Посилаю до редакції > P B. $150.0. в у,дісі|1 |,т Придбав в користь "У 
ся жертви на поміч страйкуючим май-, передплату "Робітниці" $1.50. Передплату і пресовий фонд на лі- PB." і "Робітниці"
нерам в Новій Скошп, й тутешні ро-1 Тов П Го.,овчук зі6рав на лісду ч стн збирали і жертвували слідуючії Імена жертводавців і колекторів 
бітники вже трохи вичерпалися з гро- п6 Hj передплату "УРВ" $ї 00 товариші і товаришки: Травневий Комітет зібрав на пресо-
шеЯ 'І вий фонд “У.Р.В.'

П. Жмурчик ....
Н. Пригороцький 
Н. Книш ...........

я
$150.55 Дорогі Товариші!

Посилаю Нам суму $18.50, яку Трав-3. Щоб за посередництвом Ц.Н.К. 
можна дістати інструменти в гуртовій 
Ціні,

ських земель, що находяться під оку
паційною владою Польщі і Румунії. 
Около 10 міліонів українських селян 
і робітників на цих територіях стогне 
в економічній, політичній і національ
ній неволі на власних землях, насиль
но окупованих і анектовачих Польщею 
і Румунією. Селянство і робітництво 

Масові розстріл* *

4. Щоб всякі матеріяди, потрібні для 
провадження роботи в Драмспівгурт- 
ках можна було діставати від Провій- 
ціокальноіо Виконавчого Комітету.

5. Щоб по всіх Драмспівгуртках 
Т> РФДім вндбувалися не менше як 
раз в місяць лекції на тему Тсатро- 
студй в Вінніпегу.

Резолюцію приняю в ШЛОСТИ.

Приходи в користь “У.Р.В”, “Ро
бітниці" і "Ф. Ж. 
зподрібна так:

Тов. М. Рогоман зібрав на лісту -ч. 
представляються |на передплату "У Р В." $2.00, на ne- 2470 на передплату ‘У.Р.В." $4.00.

На передплату “Робітниці" $1.50. 
На передплату “Ф.Ж." $1.00.

Тов. Т. Кобзей зібрав на лісти ч. ч. 
і 2439 і 849 на передплату “У.Р.В." 
$2.00, на передплату “Ф.Ж.” $2.00.

На пресовий фонд “У.Р.В.": Т. Коб
зей $1.00

Тов. І. Феній зібрав на лісту ч. 164 $1 00
100

редплату “Ф Ж.” $1.00 1.00стероризоване 
там звичайним явищем 
і Волині тюрми переповнені невиини-

на пресовий фонд “У.Р.В.
І. Козоріз ............................
І. Феній ................................
А. Феній ................................

Н. Миронкж 
А. Данчук . 
М. Лазечко 
Н. Дирда .

50В Галичині Прихід з представлення “Товари
ство І Ішик .........

робітни- 3 краваткового бал мі
50.! $48.45 

... 81.75 50ми українськими селянами 
ками та трудовою інтелігенцією, і ці Пресовий фонд для "УТ.В. 
політичні вязні сидять там разом з

ЗВІТ РЕЗОЛЮЦІПНОІ КОМЮІ. 25
Резол юційна комісія лредложила 

слідуючі резолюції:
Тов. 1. Бо рейко зібрав на лісту ч 

на лісти 44.00 177 на передплату “У.Р.В." $2.00;
на пресовий фонд “У.Р.В.":

35.00 М. Василишин 
2.00 

29.75

93.30ЛІСТИ ......................... . .V. .

кримінальниками місяцями, а то й ро- Передплата на “У Р В 
ками без слідства і суду'. наслідок Передплата на

Разом

Т-ка 11. Дирда зібрала на лісту ч. 
1285 на пресовий фонд “У.Р.В":
С. Худик .
П. Шафран 
О. Мотни 
Н. Дирда

$4.75
Робітницю" на

Привіт Ц.В.К. ТУРФДім в Вінніпегу. Тов. П. Петелько зібрав на лісту ч.страшного тюремною режіму не од
ному доводиться прашатись з світом. Передплата на. Фарм. Життя 
Польська влада заборонила всякі ро- Прес, фонд для Робітниці" 
бітничі часописи, а редактори тих га-

j 2459 на передплату “У.Р.В." $32.00 
На пресовий фонд “У.Р.В.":

на П. Петелько ................................ $1
М. Рогоман .................................... 1
М. Макхтра ................................

Ми. робітники й робітниці, фармері 
Й фармерки, зібрані на 4. З'їзді ТУРФ
Дім провінції Алберти складаємо щи
ру подяку Ііеитрвиконкомові ТУРФ
Дім за йоіо старання увести всі по
станови в життя, які були нашими де
легатами рішені на 6. Ьсекраєвім З'ї
зді ТУРФДім.

Хай жиє одна велика й могутня злу- 
ка всіх робітників і фармерів!

Привіт принято одноголосно.

Резолюція в справі Р. 3. Т.

Визнаючи, що Р.З.Т. є корисною ор
ганізацією, З'їзд припоручає своїм 
Відділам негайно допомогти форму
ванню Віддіїів Р.З.Т.іна мкцях, де ще 
таких немає.

Резолюцію приняю одноголосно.

Промова фермерського посла 
Чорногуза.

Читання резолюцій застановлено б>> 
ло на якийсь час, щоб дати слово при
бутному на салю фармерському по
слові Чорногузові

Посол Чорногуз говорив якої пі в 
години про ріж ні справи які обгово- 
ркаються в парляменті і взивав до єд
нання фармерів з робітниками, аби во
ни в будуччині мої ли заповнити пар- 
лименти лише самими своїми постами.

Тон. В. ІІашківський зібрав на лісту 
* ч. 196 на передплату “У.Р.В." $7.00; — 

передплату "Робітниці" $1.5^*^Разом всеюзет томляться по тюрмах.
Українські школи, майже не істану- 

У критські землі 
ють польськими жовнірами

. $333.25 Лна пресовий фонд “У.Р.В." 
З цеї суми відтяі нено на оплату Василь ІІашківський .............. $1.00

На пресовий фонд “Робітниці": Ан- 
на Нашківська 50 ц.

кольонізу-
А укра- пересилки грошей $1.27, отож оста

ється чистих грошей $332.00.
Разом

Тов. АС Борис зібрав на передплату 
“У.Р.В.” $400.

На пресовий фонд:
О. Щур

Т-ка М. Данчук зібрала на перед
плату “Робітниці" $6.00.

Повторення:

Зібрано на передплату “У.Р.В.” $4 00 
На пресовий фонд “У.Р.В." ..
На передплату “Робітниці" .... ^6.00

$2.75
На пресовий фонд "Робітниці на 

тісту 662 $1.50.
На передплату' “Робітниці" $8.30. 
Via пресовий фонд "Робітниці" жер

твували на лісту ч. 662: О. Кобзей 75 
ц.; А. Вен 50 ц.; С. Матковський 25 

25 ц. Разом $1.50.

$2.50
інські селяне, котрі жадні землі, не 
можуть одержати парцельованої зем
лі Ми апелюємо до вас, організовані **у р ^

Передплату і пресовий фонд для Тов. Г. Панчишак зібрав на лісту 
збирали і жертвували на лі- j ч. 165 на передплату “У.Р.В." $1.00;

на передплату "Ф. Ж." $1.00;
на пресовий фонд “У.Р.В.":

Роман Сисак

$1 00працюючі цілого світа за допомогою, 
бо ви є одинокою силою здатною бо
ротися і вибороти свободу для робіт-1 Тов. И. Б. Маліновський зібрав на 
ничих і селянських мас, що ще му- лісту ч. 2022 на передплату $4.00;

сти слідуючі товариші:

чаться під соціальним, політичним і на пресовий фонд: 
національним утиском. Самі-ж при- Иосиф Б Маліновський 
рікаємо всіми силами допомагати бо
ротьбі наших поневолених братів за 
їхнє повне освободження і злуку з 
Радянською Україною.

Резолюцію принято одноголосно.

і Тов. Н. Миром зібрав на лісту ч.
$4.80 168 на передплату “У.Р.В.” $8.00; на 

передплату “Ф. Ж." $1.00; 
на пресовий фонд “У.Р.В.”:

Микола Мирон .....................
На пресовий фонд “Ф. Ж 

^ Мирон 50 ц.

Тов. Я. Куриш зібрав на лісту ч.
163 на передплату “У.Р.В." $2.00; на 
передплату “Ф.Ж." $2.00; на перед
плату “Робітниці" 80 ц. ; Тов Г. Климочко зібрав на лісту ч

на пресовий фонд “У Р В ": 3469 на пресовий фонд “У.Р.В. ":
Я. Куриш .............................................50 І. Кальмуцький ......................... . $1

_ ,, , І Климочко""....................................
Тов. Н. Бал ай зібрав на лісту ч. 137

іна передплату “У.Р.В." $2.00; 
на пресовий фонд “У.Р.В.":

Стефан Музік 
Н. Балай ч. ..

Т-ка О. Кобзей зібрала на лісту ч. 
1930 на передплату “Робітниці" $3.20.

Тов. О. Голуб зібрав на лісту ч. 
4087 на передплату “У.Р.В." $14.00. 

На пресовий фонд:
О. ГоМб ........
В. Король ....
М. Бої дамський

Тов. Ю. Гуменюк зібрав на лісту ч. 
1988 на передплату $4.00;

на пресовий фонд:
Ді Гуменюк 
П. Лобода

8.50
. . $1.00 
Никола $1.00 $18.50

.25
. .25 Посилаємо Вам товариші, шо мо-
----- - жемо. Дуже тяжко цеіо року за ці
$1.50 центи. Серед такого поганого поло

ження, в якому ми тепер перебува- 
j ємо, приходиться ще нам платній ра- 
ту за, будинок. Випозичається іро- 
шей в декотрих товаришів, щоби за
платити рату на час, шоби відтак 
не платити проценту.

З товариським привітом,
М. Борис.

Резолюція відносно видавництв часо
писів “Укр. Роб. Вістей", “Фермер

ського Життя" і “Робітниці".

Тов. Н. Войвітка зібрав на лісту ч. 
1986 на передплату $4.00;

на пресовий фонд
Четвертий укр. робітничо-фармер- Н. Войвітка .............

ський З'їзд провінції Алберти, згідно
$5.00

Тов. М. Гуцулик зібрав на лісту ч. 
2011 на передплату $4.00;

на пресовий фонд:
М. Гуцуляк

одобряє ухвали шестого красвого з'ї
зду ТМ^Дім шо до видавання "У.Р. 
В.”, “Фарм. Життя" і журналу “Робіт
ниці", одобряє вести роботу наукову 
і просвітку, після вимог і обставин,

Т- Тим чи шин
$5 00

Разом
Правда, що коли взяти під увагу мі

сто Саскатун, в якому жиє досить по
важне число українських робітників 
і робітниць, то лепта ця трохи за 
скромна, за скупа. Але на це склали-

$2.00
$1.00;Тов. II. Чорний зібрав на лісту ч. 

між робітництвом і фармерством в 1836 на передплату $8.00;
Канаді. Хай наші робітничі видав- „

.50
Привіт до Союзу Укр. Роб. Організацій 

в Америці
на пресовий фонд Тов. І. Осмерчук зібрав на лісту ч 

$5001193 на передплату “У.Р.В." $2.00;
200J на прес, фонд:

Ді Пес, Ман.ництва сіють слово правди аж до по- ц Чорний 
біди працюючих по цілій земській ф Палаїнюк Дорогі Товариші!

Посилаю Вам суму $8.25, яку я зіЧертвертий ІІровінціональний З'їзд 
ТУРФДім, то зібрався в Едмонтоні в 
днях 9, 10 . і 11. квітня, засилає щи
рий привіт С.У.Р.О. Америки. *

Ми, робіцннки і фармері співчува
ємо Нам товариші у Вашій праці на 
полі просвітно-культурнім. котру Ви 
розпочали шо до злукн всіх україн
ських робітничих організацій Амери- 

Індустріяльні (юбітники і фарме
рі є членами одної визискуваної кля
си працюючих і мають одного спіль
ного ворога 
проти котрої необхідно мусимо зво
дити завзяту боротьбу не тііьки на 
політичнім і економічнім полях, але 
й на полі просвіти й культури.

Хай живе злука працюючих робіт
ників і фармерін Канади і Америки!

Хай живе Союз Укр. Роб. ОрганЬа- 
цій в Америці!

Резолюцію принято ОДНОГОЛОСНО ї"ь 1 І'Ні.ірій І мук зібрав па
ч. 1636 на передплату $4.00;

на пресовий фонд:
Григорій Смук .. .........................

ШШ ргжт прнчипн ‘а Головно бет робіт-“бра.їана лісти на пресовий’ фонд пУ'. 
*тя, наслідком якого багато робітників P B." і “Робітниці".Тов. Ю. Гладій зібрав на лісту ч. 

175 на передплату “У.Р.В.” $1.00; 
на пресовий фонд “У.Р.В.' :

Михайло Тофан ...................
Мих. Балик .........................................
Іван Скварій ........................................
Іван Кобилнк ...............

Резолюція до краєвого з’їзду Кана- 
дийської ПартГі Праці

в крайно безвихідному Пресовий фонд для “У.Р.В.” прошу 
І довг поквіту вати в часописові а пресовий 

теж, хоч і не так дуже великий, але фонд для “Робітниці" в журналі, 
все таки тяжить на У.Р.Д. в Саскату-

опиннлися 
матеріяльному положенню.$5.00

Наш четвертий робітничо-фармер- 
ськнй З’їзд ТУРФДім, шо відбувся на 
днях 9., 10. і 11. квітня 1925 в процін-

Тов. С. Бураковський зібрав на лі
сту ч. 5133 на передплату $4.00, 

на пресовий фонд:
ції Алберти, домагається, щоби кра- С. Бураковський 
сва конвенція К.І1.11. конечно підпри-

На пресовий фонд “У.Р.В.” на лісту
часах трудно роздобути ч. 1801 жертвували 

Тре - С. Микиткж..........
НІ 1 в цих
ірошей на сплачування рат

j ба теж признати і це, шо є ще М. Дубінський 
багато таких українських робітників, С. Островський 
що не розуміють значіння робітничої Г. Барановський
преси й замісць жервувати пару цен- І. Кривда .........
тів на свою пресу, вони воліють стя- С. Ковальчук .. 
іатися з останніх центів на самороб- М. В. Майданюк 

!ку й пул

$1 00
$1.00 50і Чарлі Шеер 

Тов. В. Максимів зібрав на лісту ч. Фред Кразер 
4077 на передплату $4.00; Павло Ткач

.50ня.ти кроки до з'єднання робітників 
фармерів в 50о^ну боєву політичну ор- 

під назвою “Canadianкапіталістичну клнеу. .25на пресовий фонд 
В. Максимів.............

|С«м Цебровський
$5 00 j А. Білоус .........

і Іван Заля .........
М. Бігулярський 
Дмитро Кеп

ганізацію
Labor-Farmer Party”, щоб в злу- 
ці виступати проти нашого ворога на 
економічнім і політичнім полях.

.25

.25
Тов. Іван Карча зібрав на лісту ч. 

1835 на передплату $8.00;
руми. Жалко стає, коли по- С 

думати про ці нещасні жертви каппа-1Н. Сергійчук 
лістичної господарки, але не треба М. Брик ....
тратити надії, бо ше й вони колись В. Сем .........

:спамятаються, до цего заставлять їх П. Корчій ... 
Тов. L Козоріз зібрав на лісту ч. 335 обставини так, як заставили цю части- М. Мойсишин 

на пресовий фонд “У.Р.В.": І ну робітників, котра нині вже стоїть Н. Вецл ....
і. Козоріз 
І. Феній

.25За-
v. .25З'їзд постановляє, що при кожно

му Відділ ТУРФДім, як в містах, так 
і на фармах обовязконо мають бути

копаймо усякі непорозуміння між ро- на пресовий фонд 
бітником і фермером, котрі являються jBaH Карча 
однаково визискувані капіталізмом.

.25
$4.00 .25. $3.25В. Олійник 2.00 .25Хай жиє злука робітників і фарме

рів цітої Канади!
Резолюцію принято одноголосно.

Подяка едмонтонському Відділові 
Жіночої Секції.

встановлені курси для неї ра митних, на 
яких мають вчити визначені для то
го зарядами Відділів товариші або то- резолюція про відношення до фармер

ських і робітничих економічних

. .25Тої. II Тислюк зібрав на лкту ч 
1665 на пресовий фонд 

j II Тислюк
. .25

$2.00 н робітничих рядах. Зорганізовані у- 
1 00 країнські робітники в Канаді зрозу

міли вже значіння своєї преси, зрозу
міти, що робітнича преса це нлймо- 
гутніший чинник в боротьбі праці з

$5.00щірншки.
На курси неграмотних мусять обо- Разом ....................................

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Б. Дубінська.

$5.00організацій. Тов. П. К. Василик зібрав на лісту
ч. 3070 на пресовий фонд: Тов- " Иулинич зібрав на лісту ч

Провінційна.!ьний З'їзд ТУРФДім п і К. Василики ^ qq 120 на пресовий фонд “У Р В ”:
складає щиру товариську подяку Від-. j II Кулииич ........................................
ділові Жіночої Секції в Едмонтоні за ^ов. В. Мандрик зібрав на лісту ч. П. Мельник 
удержування в Укр. Роб. Домі кухні 2901 на пресовий фонд

В. Мандрик ...................
А також дА(\е З’їзд *в- Мельник ...................

вязково учвшати всі неграмоіні уле- 
ни і членкині ТМ^Дім. Постанова нашого Зізду визнає ко- 

На курси належить приниматн і за- Рнсиим • потрібним для укр. фармерів
брати як наживиш участь в фармер- кап палом.

Тож на цьому місці Травневий Ко
нати до науки на них всіх негра 

нотних робітників і фармерів, роби- ських економічних організаціях, а для 
ниць і фермерок також і з поза орта- Робітників в трейд-юніях.

і. В тих організаціях повинні в тісній
|К. Проданкж 

$5.00 ; Т. Котик 
5.001Ю. Гладій .. 

: Ю. Мельник,
11. Борнов .. 
С. Свіденс 

ІР. Джадсоя .

мітет складає щиру подяку всім тим 
товаришам і товаришкам, шо своїми 
жертвами помогли робітничій пресі.

Риверс, Май.для делегатів і делегаток із знамени
тими харчами 
тим товаришкам, котрі пАовили хар
чі. і тим. шо обслугували підчас обі
дів і вечер.

Едмонтонеькі товаришки заощади
ли багато часу, клопоту й видатків де
легатам і делегаткам 
едмонтонським товаришкам!

Резолюцію принято ОДНОГОЛОСНО

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $1 00 на прес, фонд 

Бо жертвуючи на" свою власну пресу. Робітниці" і $1.50 на пресовий фона 
ви жертвуєте самі собі, дорогі това- “У.Р.В.", що я збірав на акту ч 3500. 
ри і товаришки, бо ця преса обороняє

мЬації
Реулюцію принято одноголосно

Резолюція відносно преси.

з луці так фармері як робітники ко
оперувати з прогресивними елемента
ми. котрі гуртуються в лівому крилі 
і зводять завзяту боротьбу з воро
гом працюючих фармерів і робітників 
капіталізмом.

Тов. Василь Карча зібрав на лкту 
ч. 1675 на пресовий фонд:
В. Карча ..................................
Ю. Кирилюк .........................

Тов. В. Бачннський зібрав 
ч. .1076 на пресовий фонд:
В. Бачннський .................
К. Лакуста ............................
М. Бойчук ................. .............
М. Вик тюк ..................................
Ф Сеник .....................................

На пресовий фонд жертвували$5.00З'їзд постановляє, шоби всі фармер- 
ські відділи Т>РФДім старалися о 
те, щоби всі члени стяли передплат
ника ин часопису “Фармерське Життя 
та щоб як найдальше поширили його 
серед загаду українських фармерів

наші власні інтереси й стоїть твердо Дниа Шкрайбер 
й непохитно на сторожі інтересів н. Бакуи

$1 00
. .50

1.00

і Тов. О. Слука 
на пресовий фонд “У.Р.В."
Петро Бандурка . .............

і К. Мацюра ...........................
Ю. Бибак ........... .............
О. С.........................................

Честь і слава $2.35на лісту' працюючого люду.
Бо робітнича преса це молот 

в наших pyitax. 
Котрим ми торошимо всю

Резолюціє відносно майнерського 
страйку в Новій Скошії. $1.50зібрав на лісту ч. 322$5 00

Перелрашаю, що так спізинв з 
травневою збіркою. Що до моєї за
ле! лої передплати за “У.Р В.", то за
шлю Вам цю залеглкть пізніше. За
раз коло мене така біда з грішми, шо 
й не казати.

500 іАлбертийський провінціональннй ро 
ЗІЗД поруч.* всім Відділам ТУРФ- ',6ітничо-фармерський ЗТзд ТУРФДім 

Дім еиергійЙо поширювати також а*!*’ вітає страйкуючих майне рів Но-І Резолюцію комкії скарг і зажалень 
журнал “ІЧзбітмицю'* і “У.Р.В." вої Скошії і вмеказує їм свою втіхх * справі бувших членів У.Р.Д в Ед-

Тому що набімжається травнева '* пР|,вод> виявлено» ними солідарно ментоні а які себе уважають за чле- ̂ МІГГР° Дідов
шуш в «орвеїв шшки прєсн. З'їм ^ 1 ^І”'-61 1 компанією БЕСКО. і «і*, гідшноно. а справу пєрєлано в ш зацінчси, емлада» по„кх то
вару,а. асів Виділам, не. айво поти» «ра*«раи 'сштх та повної руни -соєвого Видму П РФДім. .варишам і товаришкам з відділу Ж,-
рити комітети, що мають заиятися всі- ”^ Т̂ннкш Ґф^ри^ ВИБ,Р ПРОВІНШЬНАЛЬНОГО ВИ- ночоі Сект' 33

jPÎs до моральної і матеріяльяоі під
держки страйкуючих майнерів та до

ЗВІТ КОМЮІ СКАРГ І ЗАЖАЛЕНЬ. .255.00 погань на прах.
З товариським привітом.

Травневий Комітет.

... .255.00 .252.00 2251.00

Разом .

Загальний звіт представляється так

$1.00 Монтреал, Кве. З товариським привітом,
В. .П ШкраЙ^срДорогі Товариші!

Посилаю Вам $2.00 на пресовийщиру й иевтом-
КОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ТУРФДІМ. н> n^u,° в “»««*> травні в користь На пресовий фод з підприємств $56.61 фонд “У.Р.В. ", шо я зібрав на лісту

_ - ■ нашої дорогої преси. На прес, фонд (збірка) ............
До ІІровжцкжального Виконавчого Хай жиє робітнича преса в цілому Пепеїтятя ігтяпя і нои^і ня V протиділанмя всяким заходам БЕСКО ! Комітету ТУРФДім на рік 1925 вибра- світі* на преса в цілому Переплата (стара і нова, на У

пєр*«длг » «рєсошио фовл, ,лд„ *.р6х,литі страйкхиові. , між но оцн, „„арвші. і то^рито. 1 Р&
МТ “«« гіЧ»«« нсскиомпх р. Літники і флрмеріп ! Ні голову П.В.К. вибрано _ і. Івана

Революцію принято одноголосно Мойсу

ви приготованианн пілприємст» і пс
реведєпшм кампанії на місиву 1685 ч. 2520 Українська робітнича преса 

не ознака сиди І свідомости 
робітництва. Напитайте про 
пресовий фонд і відновлення

д. Скрнпничук передплати!

Жертвували слідуючі товариші: 
. 43.00 Д.* Скрипкар .

. 600 Д, Скрипничук

Все членство Зізд закликає до зби-
.. $1.00

З то іриським привітом.
За Травневий Комітет 

В. Бачннський.

Передплата на “Ф. Ж." 
Пресовий фонд на “Ф.Ж." 
Пресовий фонд на “Робітницю"

1.00
.50 З товариським привітом,Резолюцію принято одноголосно.
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